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OSTATECZNA LISTA ZADAŃ DOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA W V EDYCJI MARSZAŁKOWSKIEGO BUDŻETU
OBYWATELSKIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Lp. KOD TYTUŁ OPIS SZACUNKOWY 
KOSZT ZADANIA

1. MBO-0006/W/23 Woliera dla kotów argentyńskich w Śląskim Zoo - Prisca
i Messi w nowym domu.

Prisca oraz Messi to para kotów argentyńskich przebywających w Śląskim Zoo. 
Budowa nowej woliery ekspozycyjnej połączonej tunelem nad alejką i głowami 
odwiedzających Śląskie Zoo z budynkiem, w którym przebywają obecnie sajmirki
pozwoli poprawić dobrostan osobników oraz zapewnić im całoroczne, stałe 
miejsce przebywania. Odwiedzający Śląski Ogród Zoologiczny będą mogli 
obserwować oraz poznać biologię, ekologię oraz behawior tych ciekawych kotów.
Koty argentyńskie są gatunkiem objętym europejskim programem hodowlanym 
(EEP) w ramach EAZA (Europejskie Stowarzyszenie Ogrodów Zoologicznych i 
Akwariów), której Śląski Ogród Zoologiczny jest pełnoprawnym członkiem.

145 246

2. MBO-0083/P3/23 Zaprzyjaźnij się z Krainą Górnej Odry - wielki maraton 
turystyczny

Niniejsze zadanie zakłada organizację całodniowego maratonu turystycznego w 
miejscu najchętniej odwiedzanym przez turystów. Zadanie zakłada m.in  
organizację rajdu rowerowego Pętlą Rowerową „Lasy Rudzkie”, maratonu pn. 
„Zumba na resorach”, spływów kajakowych, wioskę kulinarną promującą kuchnię
śląską, lokalne targi turystyczne pn. "Wybierz Województwo Śląskie" z udziałem 
wszystkich marek turystycznych województwa śląskiego oraz lokalnych atrakcji. 
Podczas wydarzenia będą miały również miejsce liczne pokazy, warsztaty i  
koncerty lokalnych artystów promujących kulturę śląską oraz akcję ekologiczną 
polegającą na sadzeniu drzew. Będzie to pierwsze tego typu wydarzenie, 
zrzeszające wszystkie gminy i powiaty z  terenu subregionu zachodniego i 
promujące kulturę oraz ofertę kulturalno-turystyczną subregionu. Wszystkie 
aktywności są dostępne i dostosowane dla osób z  niepełnosprawnościami.

44 000

3. MBO-0183/P7/23 Rozwijamy pasje CEL ZADANIA - Tytułowy ROZWÓJ PASJI, to horyzontalny rozwój 
społeczności lokalnej na rzecz realizowanych zainteresowań i pasji w obszarze 
aktywności fizycznej, sportu i rekreacji wykorzystując narzędzia infrastrukturalne 
i z zakresu bezpieczeństwa użytkowego. 
ODBIORCY / PRZEZNACZENIE ZADANIA - społeczności lokalne obszaru 
konsultacyjnego: Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza, Powiat będziński i społeczności 
innych obszarów konsultacyjnych, których przyciągają walory wnioskowanej 
lokalizacji dla realizacji zadania . 
NA CZYM MA POLEGAĆ - Zadanie jest dedykowane na rzecz aktywacji 
społeczności lokalnej w przestrzeni publicznej o podniesionych walorów 

77 000

1



Lp. KOD TYTUŁ OPIS SZACUNKOWY 
KOSZT ZADANIA

użytkowych i bezpieczeństwa użytkowego (oświetlenie, AED, sprzętem 
ratowniczym, szkolenie). Aktywność ma przyjąć formę powszechności i 
uwzględniać dostępność do współzawodnictwa (deski SUP, rodzinne 
kajakarstwo).

4. MBO-0027/W/23 Zielony zakątek „Pod Wieżą”- rewitalizacja 
zabytkowego Parku na terenie SP ZOZ Państwowego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku

Zadanie polega na odtworzeniu alei parkowych Parku „Pod Wieżą”, które zostaną 
wykonane w technologii HanseGrand. Wzdłuż alejek zaplanowano małą 
architekturę. W celu umożliwienia aktywnego wypoczynku w parku powstanie 
siłownia ,,pod chmurką" oraz stojak na rowery. Park stanowi kompleks, którego 
powstanie datuje się na rok 1863, a jego charakterystycznym elementem pozostaje
Wieża Ciśnień. Można w nim zaobserwować rzadkie gatunki drzew i krzewów, 
niezbyt często występujące w naszym regionie. Rewitalizacja parku przyczyni się 
do poprawy jego atrakcyjności i pozwoli na wyeksponowanie jego walorów, a z 
racji na jego lokalizację stanowić będzie element uzupełniający terapii 
psychologiczno-psychiatrycznej dla pacjentów pochodzących z całego naszego 
województwa.

746 100

5. MBO-0061/P3/23 Młodzi (nie)dorośli Projekt Młodzi (nie)dorośli jest próbą odpowiedzi na rosnący problem coraz 
powszechniej występujących zaburzeń natury psychicznej wśród młodzieży. 
Młodzież niejednokrotnie pozostaje sama ze swoimi problemami, ma utrudniony 
dostęp do opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Zadanie jest kierowane do 
młodzieży w wieku 17 lat, mieszkającej na terenie Rybnika i powiatu rybnickiego.
Młodzi (nie)dorośli będą mieli możliwość dowiedzenia się, gdzie w chwili 
uzyskania pełnoletności zgłosić się w przypadku potrzeby skorzystania z pomocy 
z zakresu psychiatrii i  leczenia uzależnień. W ramach zadania planuje się 
realizacje serii wykładów i warsztatów obejmujących tematykę zdrowia 
psychicznego, przy wykorzystaniu malarstwa oraz diety.

36 128

6. MBO-0052/P1/23 Rajd Trzech Harnasi perłą turystyczną Beskidów Zadanie polegało na stworzeniu na ścieżce turystycznej Trzech Harnasi ,trzech 
punktów harmonii z naturą: zdrowie, estetyka ,ekologia. A konkretnie instalacje 
które pozwolą turyście w pełni wypoczywać  w Beskidach. Pierwsza instalacja na 
ścieżce w miejscach odpoczynkowych ,plaży oraz boiska do siatkówki i instalacji 
crossfitu, drugie to montaż lunet w miejscach widokowych , trzecie instalacji 
fotowoltaicznej zasilającej punkty odpoczynkowe i punkty ładowania rowerów 
elektrycznych .Czyli spacerujesz ,odpoczywasz, podziwiasz . Dopełnienie to 
wspomaganie ekosystemu montaż na polanach leśnych hoteli na owady 
zapylające oraz budki lęgowe. To wszystko by stworzyć Rajd " Trzech Harnasi" 
na Zbójnickiej Ścieżce Trzech Harnasi oraz turnieju siatkówki plażowej ,impreza 
turystyczna ,sportowa która jest skierowana szczególnie dla mieszkańców woj. 
Śląskiego oraz województw ościennych i przygranicznych.

100 000

7. MBO-0016/W/23 „Droga do sprawności! Modernizacja sal 
rehabilitacyjnych celem poprawy jakości i zwiększenia 
dostępności do świadczeń zdrowotnych”

Przedmiotem zadania jest modernizacja sal rehabilitacyjnych polegająca na 
podzieleniu istniejących dwóch sal na pięć, znajdujących się na Oddziale dla 
Dorosłych Beskidzkiego Zespołu Leczniczo-Rehabilitacyjnego Szpitala Opieki 
Długoterminowej w Jaworzu przy ul. Słonecznej 83. Inwestycja ta pozwoli na 

342 000
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wydzielenie następujących sal: sali rehabilitacyjnej do ćwiczeń grupowych, sali 
rehabilitacyjnej do ćwiczeń indywidualnych, sali prób interwałowych, dwóch sal 
do kinezyterapii.
Pomieszczenia w budynku będą w pełni dostosowane do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. Sale będą wyposażone w klimatyzację. Realizacja 
zadania przyczyni się do zwiększenia  jakości i zwiększenia dostępności do 
świadczeń zdrowotnych wykonywanych wśród pacjentów rehabilitujących się 
stacjonarnie z zakresu rehabilitacji ogólnoustrojowej, kardiologicznej i 
neurologicznej.

8. MBO-0010/P2/23 BRASS BANDOWE GRANIE. CYKL KONCERTÓW 
W KATOWICACH, TYCHACH, PSZCZYNIE, 
MYSŁOWICACH I W POWIECIE BIERUŃSKO-
LĘDZIŃSKIM

Górnośląskie orkiestry są nieodłącznym elementem lokalnego krajobrazu 
kulturalnego. Niestety z upływem lat fenomen
muzykowania orkiestr dętych stopniowo zanika na tym obszarze. Projekt zakłada 
popularyzację tej formy muzycznej poprzez
cykl darmowych koncertów w Katowicach, Tychach, Pszczynie , Mysłowicach i 
w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim w wykonaniu orkiestry dętej lub brass bandu z
wieloletnim doświadczeniem wraz z solistami. Celem projektu jest krzewienie i 
popularyzacja muzyki wywodzącej się ze
śląskiej tradycji w nowoczesnym, brassbandowym wydaniu, która może być 
atrakcyjna dla słuchacza w każdym
wieku i o różnym guście muzycznym. Orkiestra powinna posiadać w swoim 
repertuarze standardy muzyki rozrywkowej,
utwory jazzowe i swingowe, muzykę filmową, taneczną, a także bogaty wybór 
walców, polek oraz marszów.

60 000

9. MBO-0031/W/23 Amfiteatr w Parku Repeckim Przedstawiona koncepcja zagospodarowania przestrzeni parkowej w Reptach 
stanowi uzupełnienie powstającej tężni solankowej. Wykorzystując naturalne 
ukształtowanie terenu  możliwa jest budowa amfiteatru, który wykorzystany 
zostanie dla celów rekreacyjnych oraz kulturalnych. Budowla pozwoli na 
zwiększenie ilości miejsc siedzących wokół powstającej tężni solankowej 
umożliwiający korzystanie z walorów zdrowotnych, jakie daje unoszący się w 
powietrzy aerozol bogaty w sole mineralne. Ponadto wokół całego kompleksu 
proponujemy budowę okręgu spacerowego przystosowanego do poruszania się 
osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich. Całość obiektu będzie 
oświetlona, zlokalizowane zostaną liczne miejsca siedzące oraz infrastruktura 
towarzysząca w postaci koszy na odpady, stojaki na rowery oraz stację naprawy 
rowerów.

1 000 000

10. MBO-0001/P3/23 Jedność CUP - turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży Jedność CUP - to cykl turniejów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży ze śląska 
propagujący aktywną formę spędzania wolnego czasu, zdrowy styl życia i dbałość
o kondycję fizyczną oraz zasady uczciwej rywalizacji z poszanowaniem zasad fair
play.

73 880

11. MBO-0004/P3/23 Spotkajmy się w dialogu - wspieranie zdrowia 
psychicznego mieszkańców subregionu zachodniego

Projekt dla mieszkańców subregionu zachodniego. Cele: zmniejszenie 
stygmatyzacji osób z zaburzeniami psychicznymi, przeciwdziałanie wykluczeniu 

99 644
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rodzin osób z chorobami psychicznymi i otępiennymi, wyszkolenie specjalistów 
do pracy z chorymi psychicznie i ich bliskimi, poprawa relacji i zrozumienia w 
rodzinach uczestników spotkań otwartego dialogu, pomoc rodzicom w 
problemach wychowawczych.
Działania:
1. stworzenie grup wsparcia dla osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego, 
członków ich rodzin, opiekunów osób z chorobami otępiennymi, rodziców dzieci i
nastolatków
2. prelekcje destygmatyzacyjne o chorobach psychicznych prowadzone przez 
osobę po kryzysie psychicznym i profesjonalistę
3. kurs otwarty dialog i rozwój sieci społecznych w sytuacji kryzysu psychicznego
dla chcących wspierać chorych psychicznie i ich rodziny
4. sesje otwartego dialogu dla chorych psychicznie i ich bliskich.

12. MBO-0011/P2/23 Aktywny senior: ruch to najlepszy lek dla tych, co 
wchodzą w Srebrny Wiek

Program zakłada przeprowadzenie cyklu wydarzeń skierowanych do seniorów 
(60+) w obszarach związanych z profilaktyką zdrowotną (np. gimnastyka na 
świeżym powietrzu, aqua aerobik)  oraz wykłady i spotkania z kadrą medyczną- 
fizjoterapeutami i dietetykami w celu edukacji prozdrowotnej.

48 800

13. MBO-0110/P5/23 Piknik Ekologiczny z pokazem ptaków łowczych w 
Siemianowicach Śląskich.

Podczas pikniku będą warsztaty: ze zdobienia bawełnianych torebek, sadzenia 
roślin doniczkowych, wykonania ozdób z ekowikliny, biżuterii, ekotoreb na 
owoce i warzywa, ekologicznych środków czystości. Co zrobisz zabierasz do 
domu. Naukę uatrakcyjnią zabawy: jazda na gokartach solarnych, ekosegregacja 
w goglach VR, wyścigi samochodów i robotów zasilanych panelami 
fotowoltaicznymi. Podczas pikniku wykonując doświadczenia na stanowiskach 
edukacyjnych poznasz odnawialne źródła energii ze słońca, wody, wiatru, 
biomasy, powietrza. Poznasz zasady segregacji odpadów. Będzie strefa relaksu i 
wypoczynku, twister, puzzle oraz malowanie plakatów.  Będzie pokaz 6 ptaków 
łowczych w wolierach jak również podczas swobodnych lotów i szkolenia. Na 
pamiątkę otrzymasz zdjęcie z fotobudki.

95 580

14. MBO-0107/P5/23 Śląsk - moja mała Ojczyzna W ramach projektu młodzież z województwa śląskiego (50 osób) będzie mogła 
wziąć udział w cyklu pięciu zajęć z edukacji obywatelskiej, o tematyce takiej jak: 
wolontariat, działania na rzecz społeczności lokalnej oraz ochrony środowiska, 
komunikacji społecznej, partycypacji obywatelskiej. Celem warsztatów będzie 
budowanie postawy prospołecznej i lokalnego patrioty.  Po zakończeniu szkolenia
i przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego uczestnicy w grupach 2-3 
osobowych, przy pomocy mentora, będą mogli zaplanować, przeprowadzić, a 
następnie dokonać ewaluacji swojego autorskiego projektu na rzecz społeczności 
lokalnej (m.in. gra miejska, happening). W ten sposób beneficjenci nauczą się 
zarządzać projektem, a także przełamią strach przed organizacją kolejnych akcji w
swojej małej Ojczyźnie. Owocem będzie ok. 20 mikroinicjatyw społecznych. 
Projekt realizowany będzie na terenie Rudy Śl. i Chorzowa.

32 500

15. MBO-0084/P5/23 Amatorska Liga Siatkówki Kobiet Zadanie polegać będzie na organizacji rozgrywek siatkówki amatorskiej kobiet. 94 000
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Ma ono na celu rozwój i aktywizację dziewczyn i kobiet z naszego województwa. 
Rozgrywki przewidziano dla 12 amatorskich zespołów kobiecych (po 10 
zawodniczek każdy) i będą się one odbywać w formie ligi. Rozgrywki będą miały 
za zadanie stworzyć warunki dające możliwość alternatywnego spędzenia 
wolnego czasu, dbania o kondycję fizyczną w formie zdrowej rywalizacji i 
budowania postaw prospołecznych. Zadanie pomoże również wyrównać szanse i 
zmniejszyć deficyty sportu kobiecego względem spopularyzowanego już sportu 
męskiego, szczególnie w dziedzinie siatkówki. Bezpośrednimi beneficjentkami 
projektu będą kobiety biorące udział w niniejszych rozgrywkach, a pośrednio w 
projekcie uczestniczyć będą pozostali mieszkańcy województwa, stanowiący 
widownię.

16. MBO-0023/P6/23 Poligon Młodego Strażaka " Poligon Młodego Strażaka" to zadanie, którego celem jest wsparcie młodego 
pokolenia w rozwoju aktywności społecznej i postawach obywatelskich na rzecz 
lokalnego środowiska poprzez Młodzieżowe Drużyny
Pożarnicze. Działania edukacyjne  i zajęcia aktywizujące dla 100 dzieci, 
młodzieży i 20 opiekunów/ kandydatów MDP z Gminy i Miasta Koziegłowy i 
Gminy Kłobuck przeprowadzone zostaną w atrakcyjnej formie tak aby pobudzać 
zainteresowanie społeczną służbą ratowniczą, realizować potrzeby w zakresie 
kontaktów z rówieśnikami, rozwijać działania na rzecz lokalnej społeczności. 
Młodzi kandydaci na strażaków OSP i ich opiekunowie, doskonalić się będą  w 
zakresie ratownictwa medycznego, górskiego i wodnego, ćwiczyć z 
profesjonalnymi ratownikami. Zdobyte umiejętności sprawdzą  podczas  
zawodów ratowniczo- pożarniczych . Finałem będzie ślubowanie nowych 
członków MDP na uroczystym strażackim spotkaniu.

90 160

17. MBO-0057/P7/23 Aktywni , zdrowi , bezpieczni- zajęcia samoobrony i 
sportów walki dla dzieci i młodzieży prowadzone przez 
trenerów sztuk i sportów walki w powiatach będziński , 
zawierciański oraz miasta na prawach powiatu Dąbrowa 
Górnicza , Jaworzno , Sosnowiec.

Prowadzenie ogólnorozwojowych zajęć sportowych z elementami 
samoobrony( treningi prowadzić będą licencjonowani trenerzy oraz instruktorzy 
sportów walki min : JU-JITSU , 
KICKBOXINGU ,JUDO ,BOKSU,TAEKWONDO) Wyrównanie szans poprzez 
dążenie do wszechstronnego rozwoju osobowego w wymiarze fizycznym 
psychicznym zdrowotnym i społecznym.
Zajęcia w systemie treningów 60 min. w miesiącach czerwiec- listopad 2024 . 
Zadanie skierowane dla dzieci i młodzieży w wieku 8-16 lat w grupie 15-20 
uczestników. 
Prócz zajęć sportowych prowadzone będą zajęcia z podstaw pierwszej pomocy 
oraz psychologicznych pozwalających na rozładowanie napięć emocjonalnych. 
Aktywne spędzanie czasu wolnego w gronie rówieśników z elementami 
rywalizacji sportowej ,promowany zdrowy styl życia i wszechstronny rozwój 
młodego człowieka poprzez sport. 
Zajęcia są prowadzone bezpłatnie dla wszystkich uczestników.

100 000

18. MBO-0033/W/23 Wyrównywanie szans seniorów oraz osób 
niepełnosprawnych w dostępie do szkoleń 

Cel zadania to zagwarantowanie znaczącego ułatwienia, dla seniorów oraz osób 
niepełnosprawnych, zdobycia wiedzy w zakresie bezpieczeństwa ruchu 

217 555
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organizowanych przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Katowicach w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i elektromobilności.

drogowego oraz udzielania pierwszej pomocy. Zadanie będzie przeznaczone dla 
seniorów oraz osób niepełnosprawnych z Dąbrowy Górniczej, Sosnowca, 
Czeladzi, Będzina i okolic. Zadanie będzie polegało na zakupieniu windy dla osób
niepełnoprawnych oraz specjalistycznych fantomów I pomocy, umożliwiających  
przeprowadzenie warsztatów teoretycznych oraz praktycznych dla seniorów i 
osób niepełnosprawnych z zakresu I pomocy oraz bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

19. MBO-0080/W/23 Bezpieczne akweny Zagłębia Dąbrowskiego! Zadanie polega na zakupieniu specjalistycznego sprzętu ratowniczego do 
patrolowania akwenów Zagłębia Dąbrowskiego i prowadzenia akcji ratowniczych.
W ramach projektu stworzona zostanie grupa szybkiego reagowania ratownictwa 
wodnego, złożona z ratowników wodnych oraz medycznych oraz zakupiony  
wodny ambulans - specjalistycznie wyposażona łódź ratownicza w sprzęt 
ratownictwa wodnego i medycznego, która będzie patrolować akweny i zbiorniki 
wodne oraz pozwoli na szybszy czas reakcji w wypadku wystąpienia zdarzeń. 
Łódź dostosowana będzie do wodowania w każdym terenie oraz wykonana z 
wytrzymałych długowiecznych proekologicznych materiałów. W ramach zadania 
zakupiony sprzęt będzie służyć do szybkiego udzielania pomocy na wodzie, co 
pozwoli na przyspieszyć czas udzielania pierwszej pomocy, szczególnie w sezonie
letnim i weekendy, kiedy czas dojazdu znacznie się wydłuża ze względu na 
warunki.

602 000

20. MBO-0096/P4/23 „Mom do tego grajfka - gruba, uorkiestra i lalka” - 
śląskie przedstawienie słowno-muzyczne.

„Mom do tego grajfka - gruba, uorkiestra i lalka” - śląskie przedstawienie słowno-
muzyczne to działanie popularyzujące
aktywności związane z górnośląskim dziedzictwem kulturowym skierowane 
zarówno do dzieci jak i dorosłych. W środowisku miejskim, którego życie toczyło
się wokół
kopalni istotnym jest aby wypracować dobre nawyki kontynuowania folkloru 
miejskiego dla którego ważna była tradycja
górnicza, gwara śląska oraz śląska muzyka w wykonaniu orkiestry dętej. W 
działaniu tym, które splecie różne aktywności
animacyjne - od muzyki, poprzez lalkarstwo do teatru - a którego tematyka 
osadzona jest w tradycji każdy znajdzie coś
ważnego. Wydarzenia kulturalne/eventy odbędą się bezpłatnie w 5 lokalizacjach 
podregionu i będą zachwycać swoją
interaktywną formą, która porwie widzów do wspólnego radowania się folklorem 
śląska. Zakres zadania: 2 godzinne, przedstawienie słowno-muzyczne. Opis w zał.

82 500

21. MBO-0100/W/23 EKO-URAZÓWKA, czyli ekologiczny park i 
bezpieczny wyjazd ze Szpitala

Projekt zakłada rewitalizację parku szpitalnego i tym samym stworzenie 
odpowiednich warunków do rekonwalescencji pacjentów poprzez kontakt z 
naturą. Park mógłby stać się atrakcyjnym miejscem wyciszenia i odpoczynku. 
Zadanie ma również na celu usprawnienie szlaku komunikacyjnego poprzez 
stworzenie alternatywnej drogi wyjazdowej od strony ul. Powstańców 
Warszawskich. Utworzenie alternatywnej bramy wyjazdowej pozwoliłoby na 

673 000
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udrożnienie wyjazdu, co bezpośrednio przekłada się na poprawę bezpieczeństwa i 
ograniczenie emisji spalin podczas oczekiwania na wyjazd. Beneficjentami 
usprawnień oprócz pacjentów, będą również ich opiekunowie i osoby 
odwiedzające oraz pracownicy, dostawcy i interesanci. W trosce o dobro 
pacjentów należy obok zaplecza medycznego, skupić się również na 
infrastrukturze, która ma ogromny wpływ na komfort pacjentów i personelu 
medycznego.

22. MBO-0060/W/23 Zielona enklawa - projekt zagospodarowania obszaru 
zielonego na trenie Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego im. dr. Emila Cyrana w 
Lublińcu

Przedmiotem zadania jest modernizacja terenu stanowiącego część parku Szpitala,
składającego się z drogi dojazdowej dla karetek i samochodów, będącą 
jednocześnie drogą użytkowaną przez pieszych kierujących się m.in. do budynku 
w którym znajdują się pracownie diagnostyczne Szpitala. Zadanie polegać będzie 
na zmodernizowaniu części przeznaczonej na miejsca postojowe dla samochodów
między innymi elektrycznych, rewitalizacji nawierzchni drogi poprzez 
zastosowanie ekologicznej nawierzchni przepuszczalnej, wymianę oświetlenia 
drogi na energooszczędne solarne lampy, a także wzbogacenie projektu o aspekt 
edukacyjny promujący ochronę naturalnego zielonego krajobrazu, poprzez tablice 
przybliżające istniejący drzewostan parku ze szczególnym akcentem na znadujący
się na jego terenie dąb - pomnik przyrody.

627 401

23. MBO-0088/P2/23 Bezpieczne Śląskie! - Ćwiczymy, uczymy się, ratujemy! Ćwiczymy, uczymy się, ratujemy!  Dlaczego nie udzielamy pomocy? Dlaczego 
nie reagujemy kto ktoś leży na ulicy? Dlaczego każdy kto leży uważany jest za 
osobę pijaną? Dlaczego panuje duży poziom znieczulicy społecznej? W ramach 
realizacji naszego zadania nie odpowiemy na te pytania, lecz wręcz przeciwnie, 
nauczymy co zrobić, aby uratować ludzkie życie. Kogo nauczymy? Was, bo to 
zadanie skierowane jest właśnie do was, mieszkańców województwa śląskiego, to 
wy będziecie mogli wziąć udział w jednym z 200 szkoleń z zakresu pierwszej 
pomocy zorganizowanych w ramach projektu w różnych miastach i nieodpłatnie 
uzyskać nie tylko wiedzę, ale i certyfikat umiejętności z zakresu pierwszej 
pomocy,dowiedzieć się co zrobić w takich sytuacjach, w razie wypadku, w razie 
zauważenia osoby leżącej, jak do niej podejść i jak wezwać poprawnie pomoc. W 
ramach zadania dostarczymy wam niezbędną wiedzę, do ratowania

100 000

24. MBO-0152/W/23 Szpital z energią! Dostawa i montaż instalacji 
fotowoltaicznych w Katowickim Centrum Onkologii 
wraz z utworzeniem carportów fotowoltaicznych oraz 
wiat rowerowych.

Zadanie obejmować będzie dostawę, montaż i instalację paneli fotowoltaicznych 
oraz utworzenie tzw. carportów fotowoltaicznych i wiat dla rowerów w 
Katowickim Centrum Onkologii. 
W ramach zadania dach budynku Dyrekcji zabudowany zostanie panelami 
fotowoltaicznymi oraz powstaną tzw. carporty fotowoltaiczne (łącznie 9 miejsc 
postojowych) i wiaty dla 32 rowerów z możliwością ładowania rowerów 
elektrycznych. Powstała infrastuktura instalacji fotowoltaicznych umożliwi 
wytworzenie energii elektrycznej o mocy do 78 kWp. Utworzone CarPorty oraz 
wiaty dla rowerów podniosą dostępność do usług medycznych oraz wpłyną na 
komfort pacjentów Katowickiego Centrum Onkologii. 
Odbiorcami zadania będą w głównej mierze pacjenci Szpitala (mieszkańcy całego 

998 080
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województwa), ich rodziny, pracownicy Szpitala.
25. MBO-0035/W/23 'Halo, Przychodnia?. Zakup centrali telefonicznej i 

instalacja systemu telekomunikacyjnego w 
Wojewódzkim Zakładzie Opieki Zdrowotnej nad Matką, 
Dzieckiem i Młodzieżą z siedzibą w Częstochowie"

Zadanie polega na zakupie nowoczesnej centrali telefonicznej, instalacji systemu 
telekomunikacyjnego oraz modernizacji sieci telekomunikacyjnej w 
Wojewódzkim Zakładzie Opieki Zdrowotnej nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą z
siedzibą w Częstochowie

117 178

26. MBO-0079/P2/23 POZNAJEMY ŚLĄSK i OKOLICE Podczas wyjazdów turystyczno krajoznawczych mieszkańcy Katowic , Tychów i 
Mysłowic będą mogli przede wszystkim poznać  Śląskie  Dziedzictwo  
Kulturowe,  odwiedzą wyjątkowe miejsca na Górnym Śląsku , zwiedzą Wyżynę 
Krakowsko Częstochowską oraz Beskidy.
Głównie będą to obiekty poindustrialne, zabytki Unesco, obiekty architektoniczne
i przyrodnicze - miejsca kultu Górnoślązaków oraz miasta i miasteczka, które były
sceną zrywów narodowościowych.
Program każdego wyjazdu będzie zapoznawał mieszkańców z innymi walorami 
Górnego Śląska i okolic.
 Różnorodność tematyki sprawi, że każdy uczestnik będzie mógł wybrać dla 
siebie, to co go najbardziej interesuje i odkrywać nowe miejsca te znane i mniej 
znane
W ramach realizacji założeń projektu planujemy 10 wycieczek w okresie od 
marca do grudnia, w każdej z wycieczek będzie uczestniczyć od 35 do 45 osób, 
czyli w projekcie weźmie udział około 450 osób.

90 000

27. MBO-0122/P6/23 Bezpieczni na drodze – bezpłatne zajęcia dla dzieci, 
młodzieży i seniorów w Regionalnym Centrum 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego WORD w 
Częstochowie

Zadanie zakłada organizację bezpłatnych zajęć dla dzieci, młodzieży i seniorów 
(łącznie dla min. 2500 osób) z powiatów częstochowskiego, kłobuckiego, 
myszkowskiego oraz miasta Częstochowy poświęconych podstawowym zasadom 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, ze szczególnym naciskiem na niechronionych 
uczestników ruchu drogowego i pierwszej pomocy przedmedycznej. Wiedza 
teoretyczna przekazana podczas zajęć utrwalona zostanie poprzez zajęcia 
praktyczne, prowadzone z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu - 
symulatorów: przejść dla pieszych, kontroli czasu reakcji, zderzeń, dachowania, 
jazdy. Każdy uczestnik zajęć otrzyma "pakiet bezpiecznego pieszego" - zestaw 
materiałów dydaktycznych oraz akcesoria odblaskowe. Zajęcia odbywały się będą
w 25-30-osobowych grupach w Regionalnym Centrum Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego WORD w Częstochowie.

88 600

28. MBO-0188/W/23 BO liczy się życie! Zakup i montaż defibrylatorów na 
terenie Parku Śląskiego.

Defibrylator AED to sprzęt medyczny analizujący rytm serca, wyłapując 
nieprawidłowości w pracy serca podejmuje decyzje o konieczności defibrylacji, 
czyli impulsie elektrycznym przywracającym prawidłowy rytm. Zadaniem AED 
jest unormowanie migotania komór serca. W przypadku wystąpienia nagłego 
zatrzymania krążenia, w połączeniu z prowadzoną resuscytacją krążeniowo - 
oddechową, jest jedynym sposobem na uratowanie życia. Zadanie polega na 
zakupie i montażu defibrylatorów AED, które wymiernie wpłyną na zwiększenie 
bezpieczeństwa mieszkańców województwa śląskiego.

155 000

29. MBO-0021/P2/23 Filmowe zakończenie wakacji w Katowicach To plenerowy pokaz filmu (w grę wchodzą 2 kultowe filmy: Pulp Fiction lub 37 500
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Terminator) w Katowicach z lektorem na żywo czytającym ścieżkę dialogową 
filmu w języku śląskim. To połączenie - z jednej strony kultowej produkcji, z 
drugiej promocja języka śląskiego. Pokaz odbyłby się 25 sierpnia o godzinie 
20:00. Byłoby to kulturalne wydarzenie, które w intrygujący sposób kończyłoby 
symbolicznie okres wakacji.

30. MBO-0005/P6/23 Zajęcia sportowe dla dzieci z Żarek, Krzepic, Kamyka i 
z Częstochowy.

Przeprowadzenie zajęć sportowych - treningi piłkarskie dla chłopców i 
dziewczynek    z  miejscowości  i okolic Żarki, Krzepice, Kamyk i z 
Częstochowy. Zajęcia będą przeprowadzone dla grup dziecięcych i 
młodzieżowych. Grupy te będą uczestniczyć w turniejach piłkarskich 
organizowanych na terenie woj. śląskiego lub sami zorganizują . Zajęcia sportowe
będą trwały od 1.04.2024  do 15.12..2024r. (z wyłączeniem lipca) w każdym z 
wyznaczonym miejsc będzie organizowane co najmniej 2 grupy treningowe dla 
dzieci młodszych i starszych trenujące co najmniej 2 razy w tygodniu . Ponadto 
każda z grup będzie uczestniczyć co najmniej w   turniejach, festynach 
sportowych nie mniej niż w 2. Szkolenie będzie odbywało się zgodnie z 
Narodowym Modelem Gry PZPN  dla dzieci i młodzieży wieku  do 18 roku życia.

99 800

31. MBO-0039/P2/23 "Psychoessa" - ocalić  zdrowie psychiczne młodych. Kampania ma charakter edukacyjny; w jej centrum leży zdrowie psychiczne 
młodych ludzi. Projekt zakłada przeprowadzenie przez psychiatrów dziecięcych i 
doświadczonych psychoterapeutów szkoleń dla wychowawców dzieci i 
młodzieży, w tym kadry instruktorskiej ZHP, która w naszym regionie liczy 500 
osób, tak aby osoby te poznały lepiej psychikę młodych i zostały wyposażone w 
narzędzia reagowania.  Świadomy wychowawca daje szansę zakończenia 
patologicznej sytuacji dziecka lub powstrzymania rozwoju choroby.
Cel powinien być zrealizowany poprzez warsztaty sposobów rozpoznawania i 
reagowania na trudności emocjonalne i psychiczne młodych osób, pogorszenie 
nastroju, depresję, agresję, w tym agresję seksualną, samookaleczanie, czy myśli 
samobójcze. Ważne jest także wyczulenie na sygnały wysyłane przez dzieci, które
w swoim domu rodzinnym doznają krzywdy, a boją się o tym komukolwiek 
powiedzieć.

77 800

32. MBO-0013/W/23 Zakup platformowego pojazdu technicznego o napędzie 
elektrycznym

Zakup pojazdu technicznego o napędzie elektrycznym na potrzeby pracowników 
Sekcji Technicznej WOLOiZOL w Gorzycach. Zakup pozwoli na 
wyeliminowanie poruszania się pracowników Sekcji Technicznej WOLOiZOL po
terenie ośrodka pojazdami spalinowymi co znacznie wpłynie na polepszenie 
jakości powietrza na terenie ośrodka. Wpłynie też pozytywnie na stan roślinności 
w bardzo rozbudowanej infrastrukturze parkowej i leśnej będącej pod ochroną 
Konserwatora Zabytków. Wyeliminowanie poruszania się części pojazdów 
spalinowych na terenie ośrodka znacząco polepszy komfort pacjentów jak i 
personelu przebywającego na leczeniu i korzystających z infrastruktury  parkowej 
w celach terapeutycznych oraz rekreacyjnych.

123 000

33. MBO-0007/P3/23 Ogrody społeczne sposobem aktywizacji seniorów na 
osiedlach mieszkaniowych

Celem zadania jest integracja społeczności bloków mieszkalnych Jastrzębia-
Zdroju oraz Żor ze szczególnym uwzględnieniem seniorów poprzez wspólną 

97 750
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działalność ogrodnictwa miejskiego. Pierwszym krokiem będzie nabór grup 
inicjatywnych wśród mieszkańców, którzy uzgodnią z właścicielami lokalizację i 
sposób zagospodarowania miejsc realizacji ogrodów społecznych, a także 
postarają się pozyskać zaangażowanie szkół, przedszkoli czy innych partnerów. 
Następnie grupom dostarczone zostaną materiały, w oparciu o które stworzą 
ogrody. Zadanie kończyć się będzie wspólnym wydarzeniem integracyjnym z 
prezentacją osiągniętych efektów oraz wyróżnieniem osób zaangażowanych.

34. MBO-0026/W/23 Razem stwórzmy ogród! Rewitalizacja terenów 
zielonych Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu

Razem stwórzmy ogród! to projekt polegający na rewitalizacji terenów zielonych 
wokół Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu. Ma on na celu stworzenie przyjaznego 
miejsca do spokojnego odpoczynku pacjentów wraz z poszanowaniem środowiska
naturalnego za pomocą stworzenia budek do wylęgu ptaków m.in sikorek bogatek,
muchołówek szarych, kopciuszków, kosów, rudzików, jerzyków, dzięciołów 
dużych. Zainstalowane zostaną także stacje dokarmiania ptaków wraz z 
poidełkami. Pacjenci oraz ich rodziny będą mogli wypocząć na łonie natury, 
słuchając relaksującego śpiewu ptaków na ławkach. W ogrodzie stworzone 
zostaną ścieżki parkowe wykonane z utwardzonego kamienia naturalnego, aby jak
najbardziej oddać klimat przebywania w terenach leśnych. Ponadto na początku 
ogrodu będą zainstalowane urządzenia do ćwiczeń w plenerze, które będą miały 
na celu usprawnienie i poprawę zdrowia oraz efektów leczenia pacjentów.

298 100

35. MBO-0008/W/23 Ogród terapeutyczny w Centrum Psychiatrii w 
Katowicach im. dr. Krzysztofa Czumy
 przy ul. Korczaka 27

Ogród terapeutyczny będzie miejscem do prowadzenia warsztatów terapii 
zajęciowej, hortiterapii, arteterapii oraz przyjaznym miejscem do gier, relaksu  i 
wypoczynku. Leczenie ogrodem polepsza psychiczne i fizyczne zdrowie 
człowieka. Terapia realizowana jest w czterech obszarach: intelektualnym, 
społecznym, emocjonalnym i fizycznym. Poprzez pracę z roślinami przy 
równoczesnym przebywaniu w ich otoczeniu, uczestnicy redukują stres, obniżają 
napięcie mięśniowe oraz wzmacniają poczucie własnej wartości i bycia 
potrzebnym. Dodatkowo, materiał roślinny wykorzystuje się  do tworzenia prac 
florystycznych.  Powstanie punkt do zajęć - altana z roślinami umożliwiająca 
prowadzenie terapii integracyjnych i spotkań rodzinnych. Będzie to park, gdzie 
pacjenci wraz z odwiedzającymi będą mogli bezpiecznie i bez barier 
architektonicznych przebywać w otoczeniu zieleni oraz kojącym i przyjaznym 
środowisku.

800 000

36. MBO-0012/W/23 1. EKObus specjalnej mocy – uczymy udzielać 
pierwszej pomocy!” Zakup busa z napędem 
elektrycznym do nauki pierwszej pomocy.

Celem zadania jest edukacja mieszkańców województwa śląskiego z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy i odpowiedniej postawy etycznej. Z projektu 
korzystać będą mogli mieszkańcy w każdym wieku, a poziom wiedzy i zakres 
zagadnień dostosowany będzie każdorazowo do grupy docelowej. EKObus 
wyposażony będzie w sprzęt medyczny, fantomy do nauki pierwszej pomocy, 
treningowe defibrylatory AED oraz jednorazowy sprzęt medyczny, tak by pod 
okiem instruktorów WPR w Katowicach, każdy z chętnych mieszkańców mógł 
poznać podstawowe zasady udzielania pomocy . Uświadomienie mieszkańców z 
zakresu prawidłowego reagowania, przy jednoczesnym podnoszeniu świadomości

541 200
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dbania o środowisko, uatrakcyjni imprezy o charakterze masowym, a także 
lokalne eventy i festyny, organizowane na terenie województwa śląskiego.

37. MBO-0045/P2/23 Jak zostać biathlonistą? Katowice, Mysłowice, Tychy Działanie skierowane do dzieci i młodzieży mające na celu popularyzację 
biathlonu, obejmujące cykl 4 wydarzeń plenerowych, w ramach których 
zainteresowani będą mogli spróbować swoich sił w tej dyscyplinie sportu. 
W ramach każdego wydarzenia: 
• przygotowanie dla uczestników 4 stanowisk do strzelania z karabinków 
laserowych w pozycji leżącej i stojącej .
• udostępnienie uczestnikom trenażera narciarskiego oraz mat „Slide board” – 
typowych urządzeń do treningu w biegach narciarskich stylem łyżwowym. 
• wytyczenie krótkiego toru przeszkód do crossu. 
• rozegranie konkurencji w strzelaniu w ramach różnych kategorii wiekowych 
oraz family.
Zwycięscy zostaną nagrodzeni medalami i drobnymi upominkami związanymi z 
tematyką.

22 700

38. MBO-0046/P5/23 Jak zostać biathlonistą? Chorzów, Siemianowice Śl, 
Świętochłowice

Działanie skierowane do dzieci i młodzieży mające na celu popularyzację 
biathlonu, obejmujące cykl 4 wydarzeń plenerowych, w ramach których 
zainteresowani będą mogli spróbować swoich sił w tej dyscyplinie sportu. 
W ramach każdego wydarzenia: 
• przygotowanie dla uczestników 4 stanowisk do strzelania z karabinków 
laserowych w pozycji leżącej i stojącej .
• udostępnienie uczestnikom trenażera narciarskiego oraz mat „Slide board” – 
typowych urządzeń do treningu w biegach narciarskich stylem łyżwowym. 
• wytyczenie krótkiego toru przeszkód do crossu. 
• rozegranie konkurencji w strzelaniu w ramach różnych kategorii wiekowych 
oraz family.
Zwycięscy zostaną nagrodzeni medalami i drobnymi upominkami związanymi z 
tematyką.

22 700

39. MBO-0097/P2/23 Festiwal godki śląskiej Zadanie ma na celu przybliżenie mieszkańcom kultury śląskiej oraz integrację 
mieszkańców gmin ościennych (Tychy , Bieruń, Bojszowy, Kobiór). W ramach 
festiwalu który będzie w całości prowadzony po śląsku , przewiduje się występ 
kabaretu w gwarze śląskiej oraz 2 zespołów regionalnych ( lub śpiewających 
piosenki biesiadne) z powiatów : bieruńsko-lędzińskiego, pszczyńskiego lub 
miasta Tychy. Ponadto zaproszone zostaną osoby które będą miały krótkie 
monologi - stand-upy. Całość poprowadzi konferansjer - wodzirej po śląsku wraz 
z przyśpiewkami i konkursami dotyczącymi znajomości godki śląskiej, w celu 
zaktywizowania publiczności. Festyn zakończy się wspólną zabawą taneczną przy
muzyce biesiadnej. Przewidywany też jest poczęstunek kołoczem śląskim.

58 700

40. MBO-0101/P1/23 Wydanie reprintu książki z 1947r. "1. Dywizja pancerna 
w Walce".

Wznowienie druku książki ma na celu upamiętnienie w 80 rocznicę która 
przypada w 2024r. historii i przeżyć uczestników walczących o Polskę z okolic 
Bielska. Format publikacji; - 155x225 mm (pomniejszone B5), okładka twarda, 

88 500
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1700 egz. – 400 str. cz-b (kreda matt 90g lub offset ) + kolorowe 48 str. kreda 
130g – 48 800 zł ( czyli brutto 60 tyś dla 23% Vat), oprawa szyto klejona (szycie 
nićmi + klejenie lega do legi). Publikacja będzie - czarno biała – 400 stron. Brak 
załączonych dodatkowych map, niebędących integralną częścią książki 
Dystrybucja za pośrednictwem szkół, bibliotek, żywych spotkań.

41. MBO-0054/P1/23 Sportowe Beskidy Projekt "Sportowe Beskidy" polega na organizacji 8 wydarzeń sportowych, a jego 
głównymi celami  są zwiększenie aktywności dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 
integracja lokalnego środowiska.  W ramach projektu planowana jest realizacja: 
- Pikniku Ekologiczno-Sportowego (V 2024 r.), 
- Pikniku Sportowego "Milówka 2024" (VI 2024 r.), 
- Pikniku Sportowego "Ustroń 2024" (VI 2024 r.), 
- cyklu Rodzinnych Dni Sportu z dziećmi w wieku szkolnym (V- VI 2024 r.), 
- cyklu Rodzinnych Dni Sportu z dziećmi w wieku przedszkolnym (V- VI 2024 
r.),
- Integracyjnego wejścia na górę Czantoria "Dzieciaki na szlaku" (IX 2024 r.), 
- Integracyjnego wejścia na górę Czantoria "Rodzina na szlaku" - (IX 2024 r.),
- cyklu Turniejów Miłośników Sportu w piłce nożnej, tenisie stołowym i szachach
(IV - IX 2024 r.).  
W projekcie planowany jest udział około 1000 ucz. z woj. śląskiego, w 
szczególności z powiatów cieszy

100 000

42. MBO-0092/P2/23 Międzypokoleniowe warsztaty wokalne dla dzieci i 
seniorów.

Organizacja cyklicznych warsztatów wokalnych dla dzieci oraz seniorów z 
podregionu nr 2 Województwa Śląskiego. Uczestnicy będą kształcić swoje 
wokalne umiejętności z profesjonalnym zespołem muzycznym, który poprowadzi 
warsztaty promujące Śląsk. Zajęcia odbędą się dwa razy w tygodniu w sali 
Miejskiego Domu Kultury Szopienice - Giszowiec, Filia nr 2 Plac Pod Lipami w 
Katowicach. Po zakończonych warsztatach zaplanowano koncert finałowy w sali 
widowiskowej domu kultury, gdzie seniorzy z dziećmi przy współpracy z 
zespołem zaprezentują  publiczności przygotowany repertuar. Ostatnim  etapem 
realizacji zadania będzie nagranie materiału oraz wydanie płyty, którą bezpłatnie 
otrzymają uczestnicy projektu. W celu upowszechniania przygotowanego 
programu muzycznego planuje się udział artystów wraz z zespołem  w koncertach
odbywających się w centrach kultury zlokalizowanych  na terenie śląska.

72 000

43. MBO-0095/P6/23 Otwarte turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży z 
powiatu kłobuckiego, myszkowskiego oraz miasta 
Częstochowa

Projekt przewiduje organizację 4 otwartych turniejów piłkarskich dla kategorii 
wiekowych 5-7 lat, 8-10 lat, 12-14 lat i 14-17
lat oraz organizację zajęć sportowych. Turnieje będą rozgrywane na boiskach 
trawiastych o wymiarach dostosowanych dla danej kategorii wiekowej . Turnieje
będą promowane na stronie internetowej oraz portalu społecznościowym , będą 
otwarte i bezpłatne. W  ramach projektu
przewidujemy puchary i nagrody dla uczestników. W ramach przygotowania do 
turniejów oraz w celu wyłonienia drużyn zorganizujemy otwarte zajęcia sportowe 
dla uczestników w czterech lokalizacjach, Krzepice ul.Sportowa 1,  Żarki, ul. 

99 900
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Steinkellera 3,Częstochowa, ul.Krakowska 80,ul.Szkolna 3, 42-125 Kamyk. W 
każdej lokalizacji zostanie zrealizowane ok.150  godzin zajęć sportowych, zajęcia 
dla grup wiekowych 7-15 lat będą odbywać się trzy razy w tygodniu po 1.5 
godziny, przez ok. 8 miesięcy.

44. MBO-0056/P5/23 Aktywni , zdrowi , bezpieczni- zajęcia samoobrony i 
sportów walki dla dzieci i młodzieży prowadzone przez 
trenerów sztuk i sportów walki w miasta na prawach 
powiatu: Chorzów, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, 
Siemianowice Śląskie, Świętochłowice, Zabrze

Prowadzenie ogólnorozwojowych zajęć sportowych z elementami 
samoobrony( treningi prowadzić będą licencjonowani trenerzy oraz instruktorzy 
sportów walki min : JU-JITSU , 
KICKBOXINGU ,JUDO ,BOKSU,TAEKWONDO) Wyrównanie szans poprzez 
dążenie do wszechstronnego rozwoju osobowego w wymiarze fizycznym 
psychicznym zdrowotnym i społecznym.
Zajęcia w systemie treningów 60 min. raz w miesiącach czerwiec- listopad 2024 . 
Zadanie skierowane dla dzieci i młodzieży w wieku 8-16 lat w grupie 15-20 
uczestników. 
Prócz zajęć sportowych prowadzone będą zajęcia z podstaw pierwszej pomocy 
oraz psychologicznych pozwalających na rozładowanie napięć emocjonalnych. 
Aktywne spędzanie czasu wolnego w gronie rówieśników z elementami 
rywalizacji sportowej ,promowany zdrowy styl życia i wszechstronny rozwój 
młodego człowieka poprzez sport. 
Zajęcia są prowadzone bezpłatnie dla wszystkich uczestników.

100 000

45. MBO-0143/P5/23 Orkiestra w miasta! Koncerty plenerowe angażujące 
społeczność lokalną miast i miasteczek

Zadanie ma na celu promocję orkiestr i instrumentów dętych poprzez 
prezentowanie ich w trakcie performatywnych "koncertów" w miejscach 
uczęszczanych przez mieszkańców, a jednak nieoczywistych jako przestrzenie 
artystycznych wystąpień. Orkiestry wyruszą w miasto by dać radość 
przechodniom i zarazić muzyką zarówno starszych jak i młodszych! Kwintet, 
kwartet czy trio - najważniejsze by grało miło!

41 800

46. MBO-0022/W/23 Ogród ekologiczny z miejscami parkingowymi na 
terenie  Wojewódzkiego Centrum Pediatrii „Kubalonka” 
w Istebnej.

Celem będzie utworzenie ogrodu ekologicznego z infrastrukturą towarzyszącą na 
terenie Wojewódzkiego Centrum Pediatrii „Kubalonka” w Istebnej. Ogród 
zostanie stworzony przy użyciu rodzimych nasadzeń. Planuje się ustawienie 
ławeczek do odpoczynku oraz drobnej infrastruktury drewnianej w postaci m.in. 
pergol drewnianych dzięki którym odwiedzający, w kontakcie z naturą będą 
czerpali energię z otoczenia. Ponadto w ramach zadania zostaną wykonane 
miejsca parkingowe (w tym dla niepełnosprawnych) co przyczyni się do lepszego 
dostępu do ogrodu. Całość zagospodarowanego terenu stworzy przytulny kącik, w
którym nie tylko mali pacjenci Szpitala, ale także rodzice i odwiedzający, będą 
mogli zrelaksować się na łonie natury w otoczeniu pięknych gór Beskidu 
Śląskiego.

1 000 000

47. MBO-0108/P7/23 PEŁNOSPRAWNI mieszkańcy województwa śląskiego 
- działania skierowane na utrzymanie i poprawę zdrowia 
oraz jakości życia dzieci i osób dorosłych z 
niepełnosprawnościami.

Realizacja zadania będzie miała na celu poprawę zdrowia psychicznego i 
fizycznego 50 dzieci i osób dorosłych z niepełnosprawnościami z powiatu 
będzińskiego i zawierciańskiego. Beneficjenci zadania zostaną objęci w szerokim 
zakresie działaniami usprawniająco-korekcyjnymi wspomagającymi całościowy 
rozwój zaburzonych funkcji życiowych, a w szczególności będą to: zajęcia 

99 980
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integracji sensorycznej, zajęcia w Sali Doświadczania Świata, dogoterapia, 
hipoterapia, alpakoterapia, warsztaty z psychologiem oraz dietetykiem. Zajęcia 
będą dobierane indywidualnie w zależności od potrzeb każdego dziecka, by 
poprzez systematyczny w nich udział mogły poprawić stan swojego zdrowia. 
Udział w proponowanych zajęciach będzie całkowicie bezpłatny, co jest istotne, 
gdyż koszty rehabilitacji to często bardzo duże obciążenie dla budżetu domowego 
rodzin, w których wychowywane jest dziecko z niepełnosprawnościami.

48. MBO-0162/P4/23 Rejsy statkiem po Kanale Gliwickim Organizacja rejsów statkiem wycieczkowym po Kanale Gliwickim. Kanał 
Gliwicki wybudowany w latach 30.tych XX wieku stanowi unikalną atrakcją 
turystyczną w naszym regionie, a pokonywane podczas rejsu śluzy podnoszą 
atrakcyjność wycieczek. Planowane są 3 rejsy turystyczne, 3 rejsy muzyczne, 3 
rejsy literackie, 3 rejsy edukacyjne, a także 3 rejsy z animacjami dla dzieci. Czas 
realizacji rejsów to okres kwiecień - październik. Uczestnikami rejsów będą 
rodziny z dziećmi, seniorzy, osoby niepełnosprawne, dzieci w wieku szkolnym 
oraz osoby dorosłe.

99 300

49. MBO-0190/P7/23 Poznaj ZAGDĄB! czyli warsztaty o naszej Małej 
Ojczyźnie - Zagłębiu Dąbrowskim

Celem zadania jest organizacja warsztatów przeznaczonych dla młodzieży z 
terenu Zagłębia Dąbrowskiego. Warsztaty miałyby w pigułce przedstawiać 
kulturę oraz histrorię Zagłębia Dąbrowskiego.

62 700

50. MBO-0189/P7/23 Kopalnia spokoju: umiem pracować z emocjami. Zadanie polegające na nabyciu umiejętności pracy z emocjami prowadzone będzie
na terenie Szpitala Chorób Płuc w Siewierzu. Grupą docelową będzie młodzież 
pochodząca ze Śląska i Zagłębia (w wieku od 12 do 19 roku życia), w 
szczególności wykluczana albo dyskryminowana (wprost lub pośrednio) poprzez 
wzgląd na różnego rodzaju dysfunkcje, w tym: zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym, z niepełnosprawnością intelektualną (stopień lekki lub umiarkowany)
lub młodzieży z zaburzeniami psychicznymi: depresją, czy lękiem. 
Zadanie skierowane jest nie tylko do młodzieży posiadającej orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez Poradnie Psychologiczno-
Pedagogiczne, czy też postawioną przez lekarza psychiatrę diagnozę, ale w 
ramach szeroko podjętych działań profilaktycznych i prewencyjnych, 
odziaływania programowe skierowane będą także do młodzieży bez ww. 
orzeczeń, czy diagnoz.

54 800

51. MBO-0106/P2/23 Aktywne Wakacje z młodzieżą MDP Góra dla dzieci i 
młodzieży z gminy Miedźna.

Aktywne Wakacje to wakacyjne spotkania sportowo-rekreacyjne, które są 
zaproszeniem skierowanym do spędzania wolnego czasu aktywnie, ciekawie i z 
pasją przez młodzież z Góry do wszystkich dzieci i młodzieży. Podczas cyklu 8  
sobotnich spotkań wakacyjnych młodzież zaprosi swoich rówieśników do 
wspólnej zabawy i uprawiania sportowych aktywności. Integrując się będą 
zdobywali pięć podstawowych sprawności każdego sportowca, czyli 
"Wytrwałość", "Pasję", "Zwinność", "Współpracę" i "Siłę",  czerpiąc przyjemność
ze sportu, wyrabiając zdrowe nawyki sportowe, integrując się i budując relacje 
rówieśnicze, promując aktywny i zdrowy stylu życia.

80 110

52. MBO-0019/P2/23 W pogoni za mistrzostwem- organizacja obozu Celem realizacji niniejszego zadania jest popularyzacja sportu( karate, 60 800
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sportowego wraz z cyklem zajęć sportowych. samoobrona,MMA) oraz stworzenie i poprawa warunków sprzyjających 
rozwojowi kultury fizycznej w województwie śląskim, a także propagowanie 
zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez promowanie 
zdrowego stylu życia. Zadanie będzie polegało na organizacji obozu sportowego 
na przełomie czerwca i lipca 2024 roku. Wśród uczestników obozu sportowego 
będą uczestniczyć dzieci w przedziale wiekowym 7-18 lat. Udział przewidywany 
jest dla ok 50 osób.Zapewni liczne atrakcje sportowe w tym nauki podstawowych 
umiejętności samoobrony przy różnych formach zagrożenia.

53. MBO-0020/P3/23 DZIECI RATUJĄ - WSZYSCY ZYSKUJĄ Projekt "Dzieci ratują- wszyscy zyskują" stawia na edukację dzieci 
przedszkolnych oraz wczesnoszkolnych z zakresu rozpoznania stanu zagrożenia 
życia u bliskiej osoby oraz  odpowiednie zabezpieczenie do czasu dodarcia służb 
ratowniczych. Obecnie edukacja z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
rozpoczyna się na etapie 4/5 klasy szkoły podstawowej. Według wiedzy i 
doświadczenia,  już pięcioletnie dziecko potrafi bezproblemowo udzielić pomocy 
osobie dorosłej. Gdy w grę wchodzi ludzkie życie, liczy się każda sekunda do jak 
najszybszego udzielenia pomocy. A pamiętajmy, że szybkie rozpoznanie stanu 
zagrożenia życia i udzielenie pierwszej pomocy ogromnie zmniejsza 
prawdopodobieństwo Nagłego Krążenia. Program "Dzieci ratują - wszyscy 
zyskują" wpłynie na zwiększenie świadomości w tym zakresie najmłodszych 
mieszkańców województwa.

75 666

54. MBO-0041/P4/23 Potęga pary - jak parowóz zmienił świat Przejazdy pociągami Górnośląskich Kolei Wąskotorowych na trasie Bytom - 
Tarnowskie Góry połączone z lekcją żywej historii adresowane do dzieci i 
młodzieży z powiatów gliwickiego, tarnogórskiego, lublinieckiego oraz miast 
Bytom i Gliwice. Pociągi będzie prowadził Ryszard (zabytkowy parowóz typu 
"Ryś"). W ramach lekcji żywej historii opowiemy o znaczeniu silnika parowego 
dla rozwoju przemysłu górnośląskiego oraz o pracy kolejarzy, między innymi 
maszynisty, palacza i dyżurnego ruchu. Przewiduje się uruchomienie 18 pociągów
wiosna - lato - jesień 2024

100 000

55. MBO-0038/P6/23 "Dziwni". Spektakl muzyczny dotykający problemów 
zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży

„Dziwni” to przedstawienie teatralne na podstawie autorskiego scenariusza, 
poruszające problemy zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w dzisiejszych 
czasach, takie jak depresja, uzależnienie od internetu, przemoc psychiczna, 
cyberprzemoc, problemy z używkami, zaburzenia odżywiania, nie radzenie sobie 
z presją. Spektakl będzie dedykowany młodym ludziom, będzie swoistym lustrem,
w którym młody widz będzie mógł się przejrzeć. Scenariusz będzie inspirowany 
prawdziwymi rozmowami z młodzieżą o ich problemach, lękach i kłopotach ze 
znalezieniem bezpiecznego miejsca w otaczającym ich świecie. Dlatego będzie 
również świadectwem i głosem młodych ludzi. Ważnym elementem będzie 
autorska muzyka skomponowana specjalnie do spektaklu, która jest integralną 
jego częścią. Czasem gdy brakuje słów i trudno coś wyrazić, zostaje właśnie ona.

100 000

56. MBO-0049/P2/23 Akademia Ruchu dla Dzieci i Młodzieży Bezpłatne zajęcia sportowe wraz z warsztatami z dietetykiem sportowym i 
psychologiem (pedagogiem) sportowym dla dzieci i młodzieży w Tychach oraz 

60 562
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Bieruniu. 
"Akademia Ruchu dla Dzieci i Młodzieży" to kompleksowe rozwiązanie 
upowszechniania kultury fizycznej dla dzieci i młodzieży, które ma posłużyć do 
zachęcenia ich do aktywności ruchowej oraz propagowanie
zdrowego stylu życia.

57. MBO-0114/P4/23 Sportowe wakacje - spływy rzekami Celem zadania jest organizowanie zajęć sportowych na wodzie, w tym nauki 
wiosłowania i praktycznego bezpiecznego
radzenia sobie w trakcie spływów rzekami. Kierowany jest dla zainteresowanych 
mieszkańców miejscowości położonych w podregionie 4. Planuje się uzyskać 
pozytywny rezultat pro-sportowy poprzez zainteresowanie uczestników zadania 
aktywnym spędzaniem czasu  jakim jest uprawianiu sportu.

25 000

58. MBO-0091/W/23 Budowa tężni solankowej na terenie przyszpitalnym z 
elementami małej architektury w Centrum Zdrowia 
Dziecka i Rodziny w Sosnowcu

Projekt zakłada budowę tężni solankowej z altaną oraz małą architekturą na 
terenie przyszpitalnym Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny w Sosnowcu. 
Inwestycja ma na celu wsparcie zdrowotne wśród pacjentów naszej placówki 
(dzieci wraz z opiekunami oraz dorosłych) poprzez promowanie naturalnych 
metod prozdrowotnych i rehabilitacyjnych. Tężnia solankowa będzie doskonałym 
uzupełnieniem udzielanych świadczeń medycznych(ambulatoryjnych i leczenia 
szpitalnego, w tym rehabilitacji i POZ) oraz wzbogaceniem strefy relaksacyjno-
rekreacyjnej na terenie przyszpitalnym. Wokół tężni tworzy się mikroklimat,który 
wpływa na ogólne samopoczucie i zdrowie. Działanie lecznicze inhalacji 
korzystnie wpływa na układ nerwowy, układ gruczołów dokrewnych, a także 
działa stymulująco na pracę układu odpornościowego. Dzięki inwestycji pacjenci 
będą mogli odpocząć, zrelaksować się, i zdrowo spędzić czas na łonie natury.

705 600

59. MBO-0071/W/23 Zielony świat Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w 
Bytomiu

Zadanie będzie obejmować rewitalizację terenów zielonych Szpitala 
Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu, w celu przywrócenia walorów estetycznych 
oraz stworzenia miejsc sprzyjających pobytowi pacjentów. Odbiorcami zadania 
będą w głównej mierze pacjenci Szpitala (mieszkańcy całego województwa 
śląskiego, ok. 250 tyś pacjentów rocznie), ich rodziny oraz mieszkańcy 
aglomeracji górnośląskiej. W ramach zadania powstaną m.in.: ławki parkowe, 
kosze na śmieci, solarne oświetlenie, drewniany plac zabaw z powierzchnią 
ekologiczną i monitoringiem, przestrzeń zielona oraz ekologiczne tablice 
informacyjne. Zadanie ma charakter ekologiczny,  wpływa na poprawę 
środowiska naturalnego i jest skierowanie głównie dla pacjentów Szpitala i 
odwiedzjących.

259 000

60. MBO-0034/P1/23 Dobry Vibe Fest Taniec to nie tylko forma rekreacji, ale też sposób na doskonalenie zdrowia 
fizycznego i psychicznego,
propagowanie kultury i tradycji narodowej oraz wrażliwości artystycznej, jak 
również
wielopoziomowej integracji społecznej. Dzień tańca, podczas którego 
zaprezentują się różnorodne
grupy taneczne: szkoły tańca, soliści, duety i inne formacje taneczne w każdym 

45 000
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wieku, ma na celu
promocję aktywnego trybu życia i budowanie więzi społecznych mieszkańców 
naszego regionu.
Dodatkową atrakcją dla uczestników oraz widzów będzie pokaz znakomitej grupy
tanecznej, a także
strefa atrakcji dla dzieci z dmuchańcami. Dla występujących przewidziany jest 
poczęstunek, a
fachowo przygotowaną imprezę (oprawa muzyczna, nagłośnienie, oświetlenie, 
ochrona medyczna)
poprowadzi znakomity konferansjer. Festiwal popularyzujący niematerialne 
dziedzictwo kulturowe odbędzie się w Amfiteatrze Parku Turystyki w Brennej.

61. MBO-0032/W/23 EKO Parking w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym nr 4 w Bytomiu - budowa 
ekologicznych miejsc postojowych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą

Głównym celem zadnia jest poprawa infrastruktury  poprzez utworzenie miejsc 
postojowych, poprawiających funkcjonowanie Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu. Inwestycja ta, zostanie zrealizowana  w 
znacznym stopniu uwzględniając aspekty naturalnej zieleni. Zagospodarowanie 
miejsc pod kątem infrastruktury z elementami ekologicznymi to działanie które 
chcemy zrealizować w WSS nr 4 w Bytomiu. Odbiorcami zadania będą w 
głównej mierze pacjenci Szpitala (mieszkańcy całego województwa), ich rodziny 
oraz pracownicy Szpitala. Ogólnodostępne i wykonane z ekologicznych tworzyw 
miejsca postojowe wraz system parkingowym, że teren otrzyma nowe walory 
estetyczne i ekologiczne. Budowa eko miejsc postojowych wpłynie pozytywnie na
ochronę środowiska, poprawi dostępność i komfort pacjentów szpitala.

982 097

62. MBO-0137/W/23 Renowacja zabytkowego wejścia głównego do Szpitala 
Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach wraz z 
likwidacją barier architektonicznych.

Renowacja głównego zabytkowego wejścia do Szpitala Chorób Płuc im. Św. 
Józefa w Pilchowicach jest niezbędna dla zapewnienia:
• bezpieczeństwa osób korzystających z usług szpitala
• dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami (niepełnosprawnych)
• utrzymania obiektu zabytkowego w należytym stanie, podkreślając jego walory 
historyczne jako jednego z elementów parku zabytkowego: Cysterskie 
Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich
Aktualny stan wejścia głównego do szpitala z bardzo ciężkimi drzwiami, 
różnicami poziomów podłogi przed i za drzwiami, rozsypującym się łukiem nad 
wejściem i nierównymi stopniami schodów nie może być wejściem dla osób 
niepełnosprawnych, nie może stanowić wyjścia ewakuacyjnego na wypadek 
pożaru, nie powinno być w ogóle użytkowane.
Podczas renowacji wykorzystane będą naturalne materiały bez uciążliwości dla 
środowiska.

140 000

63. MBO-0104/P4/23 Filmowe zakończenie wakacji w Bytomiu W ramach przedstawionego projektu planuje się organizację plenerowego pokazu 
filmowego na zakończenie wakacji w Bytomiu. Film zostanie wyświetlony w 
sposób niestandardowy, ponieważ z udziałem śląskiego dubbingu. Pokaz zostanie 
zorganizowany w wyjątkowym miejscu – w zrewitalizowanym Pałacu w Bytomiu
Miechowicach, który ponad 100 lat temu był związany z rodziną Tiele-Winckler. 

40 000
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Projekt łączy ze sobą walory tego wyjątkowego miejsca, a także kultury śląskiej.
64. MBO-0089/W/23 Parkowy zakątek przygody - Plac zabaw przy Alei 

Leśnej w Parku Śląskim
Parkowy zakątek przygody - Plac zabaw przy Alei Leśnej w Parku Śląskim będzie
zajmował powierzchnię ok. 1300 m2, będzie ogólnodostępny, ogrodzony, 
przystosowany do pobytu osób ze szczególnymi potrzebami. Powstanie w 
sąsiedztwie Śląskiego Ogrodu Zoologicznego.  Na dzieci będą czekały atrakcje, 
których we wschodniej części Parku Śląskiego brakuje. W ramach projektu 
zostanie wykonany ogrodzony plac zabaw z urządzeniami: linearium, karuzela 
integracyjna, trampoliny, huśtawki. Nie zabraknie również piaskownicy czy 
zjeżdżalni. Uwagę zwrócą również urządzenia balansujące. Proponowany teren 
pod plac zabaw zostanie wyrównany i zagospodarowany, zostanie 
zrewitalizowana zieleń i będą wykonane nowe nasadzenia. Całość będzie 
wkomponowana w otoczenie istniejącego drzewostanu.

976 000

65. MBO-0111/P1/23 W duchu minionych lat - poczuj wszystkimi zmysłami 
historię o świecie, którego już nie ma

Dotknij, usłysz, posmakuj i zobacz świat, który przeminął. Projekt ma za zadanie 
przybliżyć mieszkańcom historię i dziedzictwo kulturowe osób wyznania 
mojżeszowego zamieszkujących niegdyś tereny Bielska, Białej i Cieszyna i ich 
wpływ na otaczający nas świat. Projekt to seria 23 różnych i ciekawy spotkań od 
koncertów, przez lekcje historii i zajęcia plenerowe, po wydarzenia kulinarne. To 
budowanie lokalnej tożsamości wszystkimi zmysłami.

100 000

66. MBO-0047/P1/23 Z niepełnosprawnością na sam szczyt - Hala Boracza Wyprawa "Z niepełnosprawnością na sam szczyt" polega na zdobywaniu 
szczytów górskich przez osoby niepełnosprawne, szczególnie poruszające się na 
wózkach inwalidzkich przy wsparciu osób pełnosprawnych.  Przy pomocy 
specjalistycznych, sportowych wózków, zgłoszeni uczestnicy będą mogli wjechać 
na sam szczyt. Następnie wszyscy wspólnie spędzimy czas przy pysznym posiłku,
animacjach, konkursach, rozmowie i na podziwianiu widoków. Celem akcji jest 
promowanie kultury fizycznej i sportu, bez względu na ograniczenia wynikające z
niepełnosprawności ruchowej.  Akcja ma na celu pokazanie osobom z 
niepełnosprawnościami, że każdy może uprawiać sport. Dla wielu osób 
niepełnosprawnych nasza wyprawa to jedyna szansa by wybrać się w góry, mieć 
wsparcie i zabezpieczenie , jednocześnie ciesząc się z pokonywania własnych 
słabości i poprawy tężyzny fizycznej.

84 800

67. MBO-0158/P3/23 Sportowe półkolonie dla dzieci i młodzieży - zabawa 
oraz integracja poprzez sport.

Nasz pomysł polega na realizacji projektu "Półkolonie dla dzieci i młodzieży - 
zabawa oraz integracja poprzez sport" dla dzieci i młodzieży z powiatów 
Wodzisławskiego, Raciborskiego i Rybnickiego. 
W ramach Półkolonii zorganizowane zostaną wakacyjne zajęcia sportowe. 
Przewidujemy zorganizowanie 2 turnusów Półkolonii. W każdym turnusie 
uczestniczyć będzie 30 dzieci.

Zadanie będzie oddziaływać na kilka powiatów: Wodzisławski, Raciborski, 
Rybnicki. Informacje o zapisach na półkolonie wyślemy do kilku szkół w każdym
z tych powiatów - umożliwiając wszystkim zapisy na równych warunkach.  
Dostępność tych półkolonii będzie na równym poziomie dla wszystkich dzieci z 

39 800
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tych powiatów, jak również z całego Województwa Śląskiego.
68. MBO-0074/W/23 Poprawa komfortu hospitalizacji pacjentów w 

Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 2 w 
Jastrzębiu-Zdroju poprzez zabudowę jednostek 
klimatyzacyjnych z wykorzystaniem systemu 
fotowoltaiki

W ramach realizacji zadania planowana jest budowa instalacji fotowoltaicznej 
wraz z zabudową jednostek klimatyzacyjnych w budynku szpitala. Planowane jest
zamontowanie 60 jednostek klimatyzacyjnych, w ilości średnio po 10 sztuk na 
kondygnację szpitala. W zakres realizacji zadania wchodzi: sporządzenie 
dokumentacji technicznej, wykonanie konstrukcji nośnych, montaż paneli 
fotowoltaicznych o mocy pow.50 kW, wykonanie okablowania, montaż 
inwerterów, montaż zabezpieczeń przepięciowych i nadprądowych w nowych 
rozdzielnicach wraz z wykonaniem instalacji odgromowej, instalacji 
fotowoltaicznej oraz robotami towarzyszącymi. Efekty realizacji zadania 
kierowane są do wszystkich potencjalnych pacjentów szpitala. Celem  zadania jest
podniesienie komfortu i zapewnienie hospitalizowanym pacjentom prawidłowych 
warunków pobytu w szpitalu z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.

996 500

69. MBO-0059/P2/23 Aktywni , zdrowi , bezpieczni- zajęcia samoobrony i 
sportów walki dla dzieci i młodzieży prowadzone przez 
trenerów sztuk i sportów walki powiaty bieruńsko-
lędziński, pszczyński oraz miasta na prawach powiatu: 
Katowice, Mysłowice, Tychy

Prowadzenie ogólnorozwojowych zajęć sportowych z elementami 
samoobrony( treningi prowadzić będą licencjonowani trenerzy oraz instruktorzy 
sportów walki min : JU-JITSU , 
KICKBOXINGU ,JUDO ,BOKSU,TAEKWONDO) Wyrównanie szans poprzez 
dążenie do wszechstronnego rozwoju osobowego w wymiarze fizycznym 
psychicznym zdrowotnym i społecznym.
Zajęcia w systemie treningów 60 min. w miesiącach czerwiec- listopad 2024 . 
Zadanie skierowane dla dzieci i młodzieży w wieku 8-16 lat w grupie 15-20 
uczestników. 
Prócz zajęć sportowych prowadzone będą zajęcia z podstaw pierwszej pomocy 
oraz psychologicznych pozwalających na rozładowanie napięć emocjonalnych. 
Aktywne spędzanie czasu wolnego w gronie rówieśników z elementami 
rywalizacji sportowej ,promowany zdrowy styl życia i wszechstronny rozwój 
młodego człowieka poprzez sport. 
Zajęcia są prowadzone bezpłatnie dla wszystkich uczestników.

100 000

70. MBO-0072/W/23 Rewitalizacja parku na terenie SP ZOZ Szpitala 
Psychiatrycznego w Toszku z elementami małej 
architektury - przystosowanie terenu na cele 
rekreacyjno-edukacyjne dla mieszkańców, pacjentów i 
ich rodzin.

Projekt, powstał z holistycznego spojrzenia na człowieka, na jego otoczenie. W 
natłoku obowiązków, poszukujemy miejsc by odpocząć, zrelaksować się. 
Rewitalizacja parku przy Szpitalu Psychiatrycznym w Toszku ma przywrócić go 
do pełnienia jego pierwotnej funkcji, miejsca odpoczynku dla mieszkańców 
miasta, powiatu, województwa. Pozwoli znaleźć zaciszne miejsce gdzie osoby w 
trudnych chwilach swojego życia przebywające w szpitalu będą mogły, spotkać 
się z bliskimi. W części parku powstanie mini ogród sensoryczny, wyjątkowa 
przestrzeń, która umożliwi odkrywanie piękna przyrody wszystkimi zmysłami 
oraz hortiterapię.
Wśród zieleni będzie można przemieszczać się po nowych utwardzonych 
ścieżkach, usiąść na ławkach, przed deszczem schronić się w altanie. Powstanie 
miejsce spotkań dla osób niezależnie od ich wieku, zapewniające dostępność 
osobom niepełnosprawnym.

486 050
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71. MBO-0082/W/23 REMONT DACHU I ELEWACJI ZABYTKOWEGO 
BUDYNKU GŁÓWNEGO SZPITALA CHORÓB 
PŁUC W SIEWIERZU

Zadanie obejmuje wyremontowanie dachu i elewacji wraz z wymianą 
orynnowania zabytkowego-głównego budynku Szpitala Chorób Płuc w Siewierzu.
Przedmiotowy budynek w 2023 r. został stermomodernizowany  tj. wymieniono 
stolarkę okienną oraz uruchomiono kotłownię gazową.

1 000 000

72. MBO-0094/P6/23 NA JURZE O KULTURZE I ZDROWIU Zasięg zgłoszonego zadania obejmuje organizację pikników 
międzypokoleniowych dla osób zamieszkujących teren województwa śląskiego, a 
w szczególności Miasto Częstochowę i powiaty kłobucki i myszkowski. Projekt 
polega na zorganizowaniu 3 regionalnych, interdyscyplinarnych spotkań o 
charakterze edukacyjno-zdrowotno-rekreacyjnym adresowanych do wszystkich 
chętnych osób z  obszaru woj. śląskiego, bez względu na wiek, płeć. Wydarzenia 
dla całych rodzin, szczególnie teraz po pandemii, posłużą wymianie wiedzy i 
umiejętności międzypokoleniowych. Imprezy o charakterze plenerowym odbędą 
się w Częstochowie, Kłobucku i Myszkowie. W trakcie spotkań oprócz edukacji 
zdrowotnej zapewniona będzie baza animacyjno-rekreacyjna, co zadowoli 
wszystkim uczestnikom spotkań czerpać korzyści dla siebie . W trakcie spotkań 
promowany będzie zdrowy styl życia, poparty zdrową dietą i aktywnością 
fizyczną.

91 800

73. MBO-0087/P7/23 Bezpieczne Zagłębie - ćwiczymy, uczymy się, ratujemy! Ćwiczymy, uczymy się, ratujemy!  Dlaczego nie udzielamy pomocy? Dlaczego 
nie reagujemy kto ktoś leży na ulicy? Dlaczego każdy kto leży uważany jest za 
osobę pijaną? Dlaczego panuje duży poziom znieczulicy społecznej? W ramach 
realizacji naszego zadania nie odpowiemy na te pytania, lecz wręcz przeciwnie, 
nauczymy co zrobić, aby uratować ludzkie życie. Kogo nauczymy? Was, bo to 
zadanie skierowane jest właśnie do was, mieszkańców województwa śląskiego, to 
wy będziecie mogli wziąć udział w jednym z 200 szkoleń z zakresu pierwszej 
pomocy zorganizowanych w ramach projektu w różnych miastach i nieodpłatnie 
uzyskać nie tylko wiedzę, ale i certyfikat umiejętności z zakresu pierwszej 
pomocy,dowiedzieć się co zrobić w takich sytuacjach, w razie wypadku, w razie 
zauważenia osoby leżącej, jak do niej podejść i jak wezwać poprawnie pomoc. W 
ramach zadania dostarczymy wam niezbędną wiedzę, do ratowania

100 000

74. MBO-0161/P3/23 Młodzi Artyści - zajęcia artystyczne dla dzieci i 
młodzieży

Projekt: "Młodzi Artyści"  -  to zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży, 
organizowane w 2 powiatach : Wodzisławskim i Raciborskim. 
Planujemy zajęcia w 4 szkołach zlokalizowanych w Wodzisławiu Ślaskim, 
Pogrzebieniu, Rydułtowach i Radlinie. W sumie planujemy stworzyć 22 grupy,  
po 10 osób na grupę. W sumie 220 uczestników projektu. 
W ramach projektu planujemy przeprowadzić zajęcia artystyczne: plastyczne, 
taneczne, muzyczne oraz teatralne.
Każda grupa miała by 10 zajęć (po 90 minut) z wybranej dziedziny. 
Zajęcia mogą być organizowane w czasie roku szkolnego, lub/oraz w czasie 
wakacji.

100 000

75. MBO-0105/P1/23 Konferencja naukowo-metodyczna w Bielsku-Białej - 
"Szkoła wobec wyzwań współczesności"

Konferencja naukowo-metodyczna ma na celu poruszenie aktualnych i ważnych 
tematów dotyczących szkoły w holistycznym ujęciu tj. uczniowie, rodzice, 

99 500
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nauczyciele. Wydarzenie ma być spotkaniem liderów i entuzjastów postępu w 
systemie edukacji. Dodatkowo jej celem jest refleksja na temat funkcjonowania 
współczesnej szkoły, a także dyskusja o koncepcji zmian oraz związanych z tym 
oczekiwaniach. Wystąpienia będą na temat aktualnych zagadnień dotyczących 
szeroko rozumianej szkoły, a także wyzwań, przed którymi ona stoi. Zaproszone 
zostaną osoby bezpośrednio bądź pośrednio związane ze szkołą: naukowców, 
nauczyciele, rodzice a także wszystkich zainteresowanych przyszłością edukacji. 
Uczestnicy będą brali udział w wykładach oraz wybranych przez siebie 
warsztatach. Po każdym panelu tematycznym planowane są dyskusje i debaty.

76. MBO-0103/P5/23 Eko-seans. Seans dydaktyczny w Planetarium Śląskim 
przy współpracy ze Śląskim Ogrodem Zoologicznym.

Czy w Polsce można zobaczyć żyrafę? Wystarczy spojrzeć w niebo by odkryć 
niezwykły świat zwierzęcych konstelacji. 
Celem projektu jest stworzenie seansu dydaktycznego który prezentowany będzie 
w Planetarium Śląskim w Chorzowie. Seans stanowił będzie spacer po niebie w 
poszukiwaniu „zwierzęcych” gwiazdozbiorów i ich pierwowzorów – żywych 
zwierząt zamieszkujących naszą planetę. Ze względu na tematykę, seans poruszać 
będzie treści ekologiczne z nastawieniem na elementy bioróżnorodności - projekt 
realizowany będzie przy aktywnej współpracy ze Śląskim Ogrodem 
Zoologicznym w Chorzowie. 
Seans skierowany będzie do wszystkich grup wiekowych ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzin z dziećmi. 
Ze względu na specyfikę projektu oraz ogólną dostępność Planetarium, seans 
będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców Województwa Śląskiego.

95 000

77. MBO-0112/W/23 Instalacja energooszczędnego oświetlenia LED na 
obszarze parkingu i ogrodu na terenie Wojewódzkiego 
Szpitala
Specjalistycznego nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu

Celem zadania jest zabudowa lamp fotowoltaicznych typu parkowego i 
hybrydowego w obrębie terenów zielonych i parkingu
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5 w Sosnowcu im. Św. Barbary. 
Zadanie przeznaczone jest dla poprawy
widoczności w nocy i poprawy komfortu bezpieczeństwa dla pacjentów i 
personelu przebywających na terenie Szpitala .

990 000

78. MBO-0185/P5/23 SENSORYCZNIE POZNAJEMY ŚWIAT. CERTYFIKOWANE ZAJĘCIA SENSORYCZNE DLA DZIECI są znakomitą 
okazją do wspierania całościowego rozwoju, stymulacji zmysłów i zapobieganiu 
powstawaniu deficytów rozwojowych u dzieci w wieku żłobkowym, 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Zajęcia skierowane są dla dzieci z 
Siemianowic Śląskich, Chorzowa  i Piekar Śląskich. Prowadzone przez 
wykwalikowanych instruktorów zajęć marki SENSOPLASTYKA, 
SMYKOMULTISENSORYKA I JOGI DLA DZIECI, zachowują swój 
edukacyjny, rozwojowy i profilaktyczny charakter.  Projektem objętych będzie ok 
240 dzieci. Rekrutacja na BEZPŁATNE zajęcia będzie prowadzona na każdy 
cykl. Zajęcia w Przedszkolu nr 6  będą prowadzone w godzinach 
popołudniowych. Zajęcia w Zaczarowanym Ołówku będą organizowane 
popołudniami oraz w wybrane soboty.

72 160

79. MBO-0115/P6/23 Aktywni , zdrowi , bezpieczni- zajęcia samoobrony i Prowadzenie ogólnorozwojowych zajęć sportowych z elementami 100 000
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sportów walki dla dzieci i młodzieży prowadzone przez 
trenerów sztuk i sportów walki w powiatach 
częstochowski, kłobucki, myszkowski oraz miasto na 
prawach powiatu Częstochowa

samoobrony( treningi prowadzić będą licencjonowani trenerzy oraz instruktorzy 
sportów walki min : JU-JITSU , 
KICKBOXINGU ,JUDO ,BOKSU,TAEKWONDO) Wyrównanie szans poprzez 
dążenie do wszechstronnego rozwoju osobowego w wymiarze fizycznym 
psychicznym zdrowotnym i społecznym.
Zajęcia w systemie treningów 60 min. w miesiącach czerwiec- listopad 2024 . 
Zadanie skierowane dla dzieci i młodzieży w wieku 8-16 lat w grupie 15-20 
uczestników. Prócz zajęć sportowych prowadzone będą zajęcia z podstaw 
pierwszej pomocy oraz psychologicznych pozwalających na rozładowanie napięć 
emocjonalnych. Aktywne spędzanie czasu wolnego w gronie rówieśników z 
elementami rywalizacji sportowej ,promowany zdrowy styl życia i wszechstronny 
rozwój młodego człowieka poprzez sport. 
Zajęcia są prowadzone bezpłatnie dla wszystkich uczestników.

80. MBO-0142/P2/23 Z zielonym listkiem bezpiecznie przez tory Zwiększenie świadomości osób, które otrzymały uprawnienia do kierowania 
pojazdami względem bezpieczeństwa na przejazdach kolejowo-drogowych. 
Zadanie skierowane jest do osób, które otrzymały uprawnienia do kierowania 
pojazdem w trakcie trwania akcji. Każdy uczestnik w ramach projektu będzie miał
możliwość zasiąść za sterami symulatora pojazdu kolejowego. Doświadczenie to 
ma za zadanie uświadomić nowym kierowcom istotę zachowania bezpieczeństwa 
na przejazdach kolejowo-drogowych, ponieważ każde nierozsądne zachowanie 
skutkować może narażeniem życia własnego oraz innych. Uprawnionym do 
skorzystania z akcji będzie każda osoba, która zda egzamin na prawo jazdy na 
terenie Województwa Śląskiego w trakcie trwania projektu oraz do wyczerpania 
puli wolnych miejsc.

99 666

81. MBO-0145/W/23 "Wioząc życie" czyli motoambulansem szybciej na 
ratunek

Zadanie przewiduje zakup nowoczesnego motoambulansu wraz z wyposażeniem 
dla Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu, który wspomoże pracę 
zespołów ratownictwa medycznego. Motoambulans jest w stanie poruszać się z 
łatwością również po zablokowanych ulicach, przywożąc ze sobą defibrylator i 
wszystko co potrzebne do wentylacji, intubacji, iniekcji dożylnej i podawania 
leków. Będzie on służył osobom zamieszkującym teren Jaworzna oraz powiatu 
zawierciańskiego. Ratownik medyczny na takim motocyklu dojedzie do zdarzenia
szybciej niż ambulans, a przecież w takich chwilach liczyć się każda sekunda. 
Planuje się przeznaczyć kwotę 215 tysięcy złotych na zakup motocyklu wraz z 
niezbędnym wyposażeniem dla RPR w Sosnowcu- stacja pogotowia ratunkowa w 
Jaworznie oraz 85 tysięcy złotych na zakup dodatkowego sprzętu dla RPR w 
Sosnowcu- stacja pogotowia ratunkowe w  Zawierciu

302 000

82. MBO-0121/P1/23 Spotkanie profilaktyczne w walce z rakiem piersi Cykl 2 spotkań mających na celu podniesienie świadomości badań 
profilaktycznych kobiet z powiatu cieszyńskiego oraz żywieckiego. Na każdym ze
spotkań pogadanka (wykład) specjalistów związanych z zagadnieniem raka piersi,
zaproszenie przedstawicieli Fundacji związanej z omawianym zagadnieniem. 
Pierwsze spotkanie będzie otwierać wernisaż zdjęć. Modelkami będą Amazonki. 

99 300
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Każde ze spotkań będą zakończone poczęstunkiem oraz recitalem.
83. MBO-0124/W/23 Eko-warsztat w Planetarium. Celem projektu jest rozbudowa bazy dydaktycznej Parku Nauki przy Planetarium 

Śląskim o 
eko-labolatorium.  Ma być to miejsce, w którym o naszym świecie i potrzebie 
poszanowania go będziemy uczyć młodzież korzystając z nowoczesnego sprzętu.  
Laboratorium oscylować będzie wokół jednego z największych problemów 
dzisiejszego świata, czyli nagromadzenia w środowisku plastiku. Uczniowie będą 
mogli poznać czym jest plastik, jak wpływa na nasze otoczenie.  Głównym celem 
powstania pracowni jest pokazanie możliwości recyklingu plastiku w tym 
przypadku w ramach technologii druku 3D. Zwykła butelka może stać się 
zabawką, narzędziem, czymkolwiek co tylko można zaprojektować.

255 000

84. MBO-0131/P1/23 Puchar Regionu w piłce siatkowej - podregion nr 1 Puchar Regionu skierowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu - ma na 
celu umożliwienie gry - rywalizacji sportowej jak najszerszej grupie mieszkańców
regionu w siatkówkę oraz siatkówkę plażową. Zadanie polega na organizacji 
otwartych zawodów - mistrzostw podregionu w piłce siatkowej i siatkówce 
plażowej z podziałem na kategorie wiekowe z nagrodami rzeczowymi w postaci 
sprzętu sportowego służącego dalszemu rozwojowi sportowemu. Turnieje 
odbywać się będą w siatkówce a także siatkówce plażowej. Każda kategoria 
rozegra swoje mistrzostwa w 1 dzień. Piłka siatkowa jest w województwie 
Śląskimi podregionie jednym z najpopularniejszych sportów.

72 600

85. MBO-0130/P2/23 Puchar Regionu w siatkówce młodzieżowej - podregion 
nr 2

Puchar Regionu skierowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu - ma na 
celu umożliwienie gry - rywalizacji sportowej jak najszerszej grupie mieszkańców
regionu w siatkówkę oraz siatkówkę plażową. Zadanie polega na organizacji 
otwartych zawodów - mistrzostw podregionu w piłce siatkowej i siatkówce 
plażowej z podziałem na kategorie wiekowe z nagrodami rzeczowymi w postaci 
sprzętu sportowego służącego dalszemu rozwojowi sportowemu. Turnieje 
odbywać się będą w siatkówce a także siatkówce plażowej. Każda kategoria 
rozegra swoje mistrzostwa w 1 dzień. Piłka siatkowa jest w województwie 
Śląskimi podregionie jednym z najpopularniejszych sportów.

72 600

86. MBO-0155/P7/23 Gminy Poręba i Siewierz walczą z suszą - działania na 
rzecz środowiska i eko edukacji

Program przewiduje organizację w miastach 2 powiatów - Porębie i Siewierzu 
koncertów-ekoeventów lokalnych artystów (zespół KGW Niwczanki, zespół 
Retro, zespół Dance Revolution) o tematyce ekologicznej, w trakcie których 
wśród uczestników wydarzenia odbędzie się losowanie eko-nagród, tj. zbiorników
do zbierania deszczówki oraz nasion łąk kwietnych. Przedsięwzięcie ma na celu 
promowanie proekologicznych postaw w przeciwdziałaniu skutkom suszy oraz 
wspieranie mieszkańców w zagospodarowaniu wód opadowych i roztopowych 
poprzez montaż na nieruchomościach zamieszkałych zbiorników na wody 
opadowe i roztopowe w Gminie Poręba oraz nasadzeń łąk kwietnych w Gminie 
Siewierz. Wspieranie postaw ekologicznych społeczności lokalnej poprzez 
edukację oraz realne podejmowane wspólnych działań jak udział w 
Ekowarsztatach o pozytywnych walorach łąk kwietnych oraz o roli 

21 000
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pszczół/zapylaczy w przyrodzie.
87. MBO-0129/P3/23 Puchar Regionu w piłce siatkowej - podregion nr 3 Puchar Regionu skierowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu - ma na 

celu umożliwienie gry - rywalizacji sportowej jak najszerszej grupie mieszkańców
regionu w siatkówkę oraz siatkówkę plażową. Zadanie polega na organizacji 
otwartych zawodów - mistrzostw podregionu w piłce siatkowej i siatkówce 
plażowej z podziałem na kategorie wiekowe z nagrodami rzeczowymi w postaci 
sprzętu sportowego służącego dalszemu rozwojowi sportowemu. Turnieje 
odbywać się będą w siatkówce a także siatkówce plażowej. Każda kategoria 
rozegra swoje mistrzostwa w 1 dzień. Piłka siatkowa jest w województwie 
Śląskimi podregionie jednym z najpopularniejszych sportów.

72 600

88. MBO-0128/P4/23 Puchar Regionu w piłce siatkowej - podregion nr 4 Puchar Regionu skierowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu - ma na 
celu umożliwienie gry - rywalizacji sportowej jak najszerszej grupie mieszkańców
regionu w siatkówkę oraz siatkówkę plażową. Zadanie polega na organizacji 
otwartych zawodów - mistrzostw podregionu w piłce siatkowej i siatkówce 
plażowej z podziałem na kategorie wiekowe z nagrodami rzeczowymi w postaci 
sprzętu sportowego służącego dalszemu rozwojowi sportowemu. Turnieje 
odbywać się będą w siatkówce a także siatkówce plażowej. Każda kategoria 
rozegra swoje mistrzostwa w 1 dzień. Piłka siatkowa jest w województwie 
Śląskimi podregionie jednym z najpopularniejszych sportów.

72 600

89. MBO-0127/P5/23 Puchar Regionu w piłce siatkowej - podregion nr 5 Puchar Regionu skierowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu - ma na 
celu umożliwienie gry - rywalizacji sportowej jak najszerszej grupie mieszkańców
regionu w siatkówkę oraz siatkówkę plażową. Zadanie polega na organizacji 
otwartych zawodów - mistrzostw podregionu w piłce siatkowej i siatkówce 
plażowej z podziałem na kategorie wiekowe z nagrodami rzeczowymi w postaci 
sprzętu sportowego służącego dalszemu rozwojowi sportowemu. Turnieje 
odbywać się będą w siatkówce a także siatkówce plażowej. Każda kategoria 
rozegra swoje mistrzostwa w 1 dzień. Piłka siatkowa jest w województwie 
Śląskimi podregionie jednym z najpopularniejszych sportów.

72 600

90. MBO-0126/P6/23 Puchar Regionu w piłce siatkowej - podregion nr 6 Puchar Regionu skierowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu - ma na 
celu umożliwienie gry - rywalizacji sportowej jak najszerszej grupie mieszkańców
regionu w siatkówkę oraz siatkówkę plażową. Zadanie polega na organizacji 
otwartych zawodów - mistrzostw podregionu w piłce siatkowej i siatkówce 
plażowej z podziałem na kategorie wiekowe z nagrodami rzeczowymi w postaci 
sprzętu sportowego służącego dalszemu rozwojowi sportowemu. Turnieje 
odbywać się będą w siatkówce a także siatkówce plażowej. Każda kategoria 
rozegra swoje mistrzostwa w 1 dzień. Piłka siatkowa jest w województwie 
Śląskimi podregionie jednym z najpopularniejszych sportów.

72 600

91. MBO-0125/P7/23 Puchar Regionu w piłce siatkowej - podregion nr 7 Puchar Regionu skierowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu - ma na 
celu umożliwienie gry - rywalizacji sportowej jak najszerszej grupie mieszkańców
regionu w siatkówkę oraz siatkówkę plażową. Zadanie polega na organizacji 
otwartych zawodów - mistrzostw podregionu w piłce siatkowej i siatkówce 

72 600
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plażowej z podziałem na kategorie wiekowe z nagrodami rzeczowymi w postaci 
sprzętu sportowego służącego dalszemu rozwojowi sportowemu. Turnieje 
odbywać się będą w siatkówce a także siatkówce plażowej. Każda kategoria 
rozegra swoje mistrzostwa w 1 dzień. Piłka siatkowa jest w województwie 
Śląskimi podregionie jednym z najpopularniejszych sportów.

92. MBO-0134/P4/23 "Od Juniora do Seniora" - komputerowe badanie stóp dla
mieszkańców województwa śląskiego

Przedmiotem wniosku jest organizacja cyklu bezpłatnych konsultacji 
podologicznych przeprowadzanych przez fizjoterapeutów specjalizujących się w 
rehabilitacji stóp. Cykl konsultacyjny przeznaczony zostanie dla 600 
mieszkańców województwa śląskiego w wieku od 5 do 99 lat. W ramach zadania 
przeprowadzano zostanie edukacja zdrowotna i promocji projektu obejmująca 
powstanie dedykowanej strony internetowej, publikacja artykułu prasowego i 
rozpowszechnienie ulotek zapraszających do skorzystania z badania ze 
wskazaniem miejsce jego przeprowadzenia na terenie Miasta Tarnowskie Góry. 
Do badań będzie wykorzystany specjalistyczny sprzęt medyczny.

96 430

93. MBO-0132/P3/23 Przemoc rośnie w ciszy. Cykl programów edukacyjnych,
których celem jest zwiększenie zaangażowania 
społeczeństwa woj. śląskiego w przeciwdziałanie i 
reagowanie na przemoc domową wobec najmłodszych.

Projekt zakłada realizację cyklu programów edukacyjno-szkoleniowych, w 
których eksperci z województwa śląskiego – psycholodzy, psychiatrzy, medycy i 
przedstawiciele służb będą edukować mieszkańców w temacie przeciwdziałania 
przemocy domowej wobec najmłodszych. Celem szkolenia jest uwrażliwienie 
społeczeństwa, nauczenie wychwytywania symptomów przemocy, a także 
reagowania. 
Cykl będzie składał się z 10 odcinków, które zostaną zrealizowane i wyemitowane
w telewizji o zasięgu regionalnym, która działa na rzecz mieszkańców 
województwa śląskiego. Kolejne odcinki z ekspertami zostaną wyemitowane na 
antenie stacji, a także opublikowane na portalu i w mediach społecznościowych 
telewizji, aby dotrzeć do jak największego grona odbiorców. Materiały będą 
mogły być bezpłatnie wykorzystywane na spotkaniach, konferencjach, 
szkoleniach czy lekcjach dot. przemocy domowej wobec najmłodszych.

100 000

94. MBO-0169/P3/23 SCRU w prozdrowotnej służbie mieszkańcom 
Województwa Śląskiego

Zadanie kierowane będzie do dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb w zakresie:
    1. Pokazania, jakie działania warto podejmować w razie niepełnosprawności i 
choroby, niezależnie od wieku oraz sytuacji osobistej, rodzinnej i społecznej;
    2. Dbania o zdrowie własne a także innych osób, jako świadome poznanie i 
rozumienie potrzeb i identyfikacji problemów zdrowotnych;
    3. Uwrażliwienia na konieczność podejmowania działań prozdrowotnych w 
codziennym życiu, traktujące zdrowie, jako wartość podstawową.
Techniki efektywnej pracy z grupą i jednostką obejmą: warsztaty terenowe; 
spotkania integracyjne i ćwiczenia z zakresu: bezpieczeństwo i pierwsza pomoc, 
zdrowie psychospołeczne i edukacja do życia w środowisku, żywność i żywienie, 
znaczenia aktywności ruchowej, higiena osobista i otoczenia oraz profilaktyka 
uzależnień.

42 818

95. MBO-0135/P1/23 "Zalogowani w górach" - czyli sportowe wakacje  w Organizacja zajęć sportowych w formie półkolonii dla dzieci z województwa 92 220
25
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Beskidzie Śląskim śląskiego w czasie wakacji letnich w Beskidach w terminach 19-23 i 26-30 
sierpień. Od nauki poprzez aktywne spędzanie czasu aż po zdrową rywalizację i 
radość ze wspólnie spędzanego czasu z rówieśnikami.

96. MBO-0138/W/23 Zakup lasera siatkówkowego wraz z USG okulistycznym
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP
w Częstochowie

Zakup aparatury medycznej dedykowanej do diagnozowania i leczenia jaskry oraz
zaćmy wraz z ultranowoczesnym aparatem ultrasonograficznym okulistycznym 
dla pacjentów województwa śląskiego leczonych w W.Sz.S im. NMP w 
Częstochowie. Dzięki ultranowoczesnej aparaturze medycznej mieszkańcy 
województwa, którzy borykają się z problem zaćmy i jaskry będą mogli znacznie 
szybciej powrócić do pełnej sprawności. Projekt w znaczącym stopniu przyczyni 
się do wykrywania jaskry i zaćmy w stadium początkowym oraz oceny innych 
zmian chorobowych. Zapewnienie wysokiej jakości leczenia i diagnostyki za 
pomocą wielodyscyplinarnego zestawu składającego się z lasera siatkówkowego 
oraz USG pozwoli zmniejszyć zachorowalność  na choroby  oczu pacjentów 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie. Dzięki 
realizacji zadania wzrosną możliwości diagnostyczne ośrodka.

378 000

97. MBO-0150/P2/23 VOLLEY Olimpiada - Turnieje sportowe i siatkarskie 
dla klas IV-VI

Celem zadania będzie organizacja zawodów sportowych oraz zajęć sportowych 
otwartych dla wszystkich dzieci powiatu - w szczególności dla dzieci ze szkół 
podstawowych Mysłowic, Katowic. Projekt ma na celu na celu przeprowadzenie 
zawodów sportowych ogólnorozwojowych oraz ze specjalnością piłki siatkowej 
dziewcząt, które realizowane będą w obiektach szkolnych i ośrodków sportu dla 
klas 4-6 z podziałem na grupy wiekowe. Projekt będzie zawierał turnieje z opieką 
medyczną.. Sport ma zapobiegać izolowaniu dzieci, powodować psychiczny 
odpoczynek od obowiązków szkolnych oraz zwiększać aktywność fizyczną, 
kształtować hart ducha eliminować nadmierne korzystanie z elektroniki i nowinek
technologicznych.

24 000

98. MBO-0149/P2/23 VOLLEY Olimpiada - Turnieje sportowe i siatkarskie 
dla klas I-III

Celem zadania będzie organizacja zawodów sportowych oraz zajęć sportowych 
otwartych dla wszystkich dzieci powiatu - w szczególności dla dzieci ze szkół 
podstawowych Mysłowic, Katowic. Projekt ma na celu na celu przeprowadzenie 
zawodów sportowych ogólnorozwojowych oraz ze specjalnością piłki siatkowej 
dziewcząt, które realizowane będą w obiektach szkolnych i ośrodków sportu dla 
klas I-III z podziałem na grupy wiekowe. Projekt będzie zawierał turnieje z opieką
medyczną.. Sport ma zapobiegać izolowaniu dzieci, powodować psychiczny 
odpoczynek od obowiązków szkolnych oraz zwiększać aktywność fizyczną, 
kształtować hart ducha eliminować nadmierne korzystanie z elektroniki i nowinek
technologicznych.

37 000

99. MBO-0136/P5/23 "Gibko Lotej" czyli cykl zajęć promujących aktywność 
fizyczną.

Celem projektu jest organizacja bezpłatnych, ogólnorozwojowych zajęć 
sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia obejmować będą gry i 
zabawy ruchowe wspomagające integracje sensoryczna, korektę wad postawy, 
rozwój funkcji poznawczych, ćwiczenia motoryki dużej i małej, koordynację 
ruchów w przestrzeni. Zajęcia te dałyby szansę zmniejszyć skutki spędzania 
wolnego czasu przez dzieci i młodzież przed ekranami. Zajęcia objęłyby dzieci 

100 000
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przedszkolne oraz dzieci szkolne i dorosłych. Szacowana ilość beneficjentów w 
całym zadaniu to ok. 850 osób. Zadanie będzie promowane za pomocą narzędzi 
internetowych oraz plakatów.  Zajęcia odbywać się będą popołudniami w 
wynajętych salach w placówkach oświatowych na terenie Zabrza i Rudy Śląskiej 
w okresie jesienno-zimowym 2024 r. Zakłada się, że zajęcia odbywałyby się w 
cyklu 15 spotkań tygodniowo przez 12 tygodni,co daje 180 zajęć w całym 
projekcie

100
.

MBO-0156/P1/23 Podniesienie jakości  obsługi pacjentów Centrum 
Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej  poprzez zakup
elektrycznego pojazdu typu  Melex.

Przedmiotem zadania jest zakup pojazdu typu melex 4 osobowego z 
wyposażeniem do  transportu pacjentów korzystających ze świadczeń 
zdrowotnych w tym badań diagnostycznych. Transport będzie odbywał się na 
trasie od przystanku autobusowego w bliskiej odległości Centrum do Oddziałów 
Szpitalnych, oraz z parkingów Centrum zlokalizowanych przy Pawilonie nr 1, 
Portierni do m.in.  Pawilonu nr 4 Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w 
Bystrej, który usytuowane jest najwyżej.

84 329

101
.

MBO-0148/P2/23 ONKOROZMOWA – cykl videopodcatstów 
dotyczących profilaktyki chorób nowotworowych, 
wsparcia psychologicznego i informacji o najnowszych 
metodach leczenia onkologicznego

Projekt pn.ONKOROZMOWA to 10  videopocastów edukacyjnych, dotyczących 
profilaktyki chorób nowotworowych, czujności onkologicznej, możliwości 
wsparcia oraz najnowszych metod leczenia onkologicznego. Materiały będą 
stanowić videoporadnik dla osób chorych onkologicznie i ich bliskich, którzy 
poszukują rzetelnej wiedzy i wsparcia w chorobie. Nagrania będą realizowane w 
profesjonalnym studiu telewizji o zasięgu regionalnym, a następnie udostępniane 
m.in. na kanale YT.  Link do publikacji będzie udostępniony ośrodkom 
onkologicznym, placówkom medycznym prowadzącym działalność z zakresu 
onkologii klinicznej, radioterapii, chemioterapii, ginekologii onkologicznej, 
chirurgii ogólnej. Do rozmów zaproszeni zostaną eksperci: onkolodzy, 
psycholodzy, psychiatrzy oraz  przedstawicieei fundacji prowadzących edukację 
onkologiczną. Realizowane zadania dotrą do ok 700tys 
mieszkańców/użytkowników podregionu.

100 000

102
.

MBO-0140/P7/23 Zdrowe i aktywne dzieciaki Ruch jest gwarantem harmonijnego rozwoju, jednak nie tylko ruch jest ważny – 
jest jednym z czynników, który ma wpływ na zdrowie dzieciaków. Dla ponad 
tysiąca osób z terenu miasta Jaworzna i Sosnowca- dla dzieci zorganizowane 
zostanie 8 turniejów po 4 w Jaworznie i Sosnowcu wg poszczególnych kategorii 
wiekowych. W
ramach zadania przeprowadzony zostanie cykl zajęć ogólnorozwojowych piłki 
nożnej w postaci mini turniejów dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym w 
następujących kategoriach: Klasy 1-2 szkoły podstawowej Klasy 3-4 szkoły 
podstawowej Klasy 5-6 szkoły podstawowej. Dodatkowo w ramach zadania 
adresaci będą mieli możliwość zajęć z dietetykiem i psychologiem sportowym, a 
także szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Pomysł, aby 
zaangażować dzieci i rodziców, bowiem tylko prawidłowa współpraca zapewni 
osiągnięcie zamierzonego sukcesu.

100 000

103 MBO-0153/P3/23 „Muzyczne ilustracje” - cykl koncertów inspirowanych Muzyczne ilustracje - cykl koncertów muzycznych i występów scenicznych (w 64 320
27
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. literaturą plenerze i wewnątrz) przedstawiających
utwory, których inspiracją były dzieła literackie.
Celem akcji jest popularyzacja czytelnictwa przez kontakt z muzyką i innymi 
formami aktywności scenicznej jako popularniejszą stroną
kultury, stanowiącą ilustracje wybranych przez muzyków/artystów utworów 
literackich. Artysta w trakcie
koncertu będzie musiał opowiedzieć, o swoich literackich inspiracjach podczas 
tworzenia.
Projekt skierowany jest do wszystkich mieszkańców powiatów mikołowskiego i
miejskiego żorskiego - jako powiatu, którego mieszkańcy będą mogli skorzystać z
organizowanych wydarzeń ze względu na bliskość miejsca, w którym koncerty 
miałyby się odbyć. 
Promocja akcji przewidywana jest na terenie powiatów mikołowskiego i 
miejskiego żorskiego.

104
.

MBO-0154/P7/23 FESTYN SPORTOWY I KOCI BIEG Festyn i bieg mają za zadanie promowanie zdrowego trybu życia, walki z 
otyłością oraz kształcenie w społeczeństwie właściwych postaw wobec braci 
mniejszych- zwierząt i potrzebujących. imprez odbędzie się na przełomie 
czerwiec/lipiec 2024

66 100

105
.

MBO-0160/W/23 Czytniki ebooków w Twojej bibliotece – wypożycz i 
czytaj bez ograniczeń

Celem zadania jest udostępnienie czytników ebooków wszystkim 
zainteresowanym bibliotekom publicznym województwa śląskiego. Czytniki będą
wypożyczane czytelnikom tych bibliotek, którzy będą mogli zarówno w domu jak 
i w podróży korzystać z książek elektronicznych udostępnianych przez biblioteki i
serwisy takie jak np. Legimi czy Empik Go lub z własnych ebooków. Czytniki 
ebooków są niewielkich rozmiarów, lekkie, bardziej przyjazne dla wzroku niż 
smartfony. Jeden czytnik może pomieścić kilka tysięcy książek elektronicznych. 
Czytniki posiadają funkcje ułatwiające czytanie osobom ze słabym wzrokiem, w 
tym zmianę rozmiaru czcionka, podświetlenie teksu, zachowując jednocześnie 
widok strony podobny do tradycyjnej książki. Przewiduje się przekazanie od kilku
do kilkudziesięciu czytników na jedną bibliotekę, w zależności od wielkości 
biblioteki.

998 000

106
.

MBO-0163/W/23 EKO Oświetlenie zewnętrzne Szpitala w Rybniku! 
Modernizacja oświetlenia zewnętrznego wraz z 
towarzyszącą infrastrukturą elektryczną na 
energooszczędne Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego nr 3 w Rybniku.

Celem przedmiotowej modernizacji jest wymiana obecnej zewnętrznej 
infrastruktury oświetleniowej oraz istniejących źródeł światła opraw na 
energooszczędne (ledowe) wraz z towarzyszącą infrastrukturą elektryczną, 
zasilającymi rozdzielniami elektrycznymi i okablowaniem pozwalającymi na 
korzystanie z oświetlenia energooszczędnego. Podjęcie przedmiotowych działań 
ekologicznych wpłynie pozytywnie na rozwój w zakresie racjonalnego 
korzystania z zasobów środowiska i pozwoli na zmniejszenie zużycia energii 
elektrycznej i emisji CO2. Beneficjentami projektu będą wszyscy mieszkańcy 
Województwa, w szczególności osoby ze szczególnymi potrzebami, pacjenci, 
osoby odwiedzające oraz personel, którzy będą mogli w bezpieczny sposób 
korzystać z terenów Szpitala. Zadanie przyczyni się do poprawy komfortu 

975 000

28
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poruszania się oraz dostępności dla wszystkich użytkowników, w tym także osób 
ze szczególnymi potrzebami.

107
.

MBO-0164/P3/23 Czerwonym szlakiem rowerowym nr 6 przez Lasy 
Rudzkie

Projekt zakłada:
1. Odnowienie oznakowania czerwonego szlaku rowerowego nr 6 pomiędzy 
granicą powiatów gliwicki/raciborski (50.1901,18.5032) a skrzyżowanie z 
zielonym szlakiem nr 297 (50.1797,18.4947). Długość odcinka 1,3 km.
2. Usunięcie oznakowania czerwonego szlaku rowerowego nr 6 na odcinku 
wspólnym ze zielonym szlakiem nr 297 (od 50.1797,18.4947 do 
50.1766,18.4860). Długość odcinka 0,9 km.
3. Oznakowanie brakującego odcinka czerwonego szlaku rowerowego nr 6 od 
skrzyżowanie z zielonym szlakiem nr 297 (50.1797,18.4947) do leśniczki 
Krasiejów (50.1767,18.3844). Długość odcinka 10,6 km.
4. Odnowienie oznakowania czerwonego szlaku rowerowego nr 6 pomiędzy 
leśniczówką Krasiejów (50.1767,18.3844) a DW922 w Nędzy (50.1661,18.3110). 
Długość odcinka 5,5 km.
5. Montaż 4 map szlaku (w lesie obok Paproci, Rudach, Jankowicach i Nędzy).

84 000

108
.

MBO-0165/P6/23 Zakup detektorów napięcia celem podniesienia 
standardów w zakresie ochrony zdrowia i życia 
mieszkańców z powiatu kłobuckiego i częstochowskiego
oraz działań strażaków.

Zadanie zakłada polepszenie bezpieczeństwa poprzez zakup 20 urządzeń 
detektorów napięcia dla  jednostek OSP z powiatu oraz szkolenie z obsługi 
urządzeń. Proponowane do zakupu urządzenia, tj. detektory napięcia zapewniają 
kompleksowe wsparcie dla służb ratujących życie.  Zadanie zakłada  zakup dla 
strażaków OSP detektorów napięcia  do ostrzegania o obecności urządzeń 
znajdujących się pod napięciem elektrycznym. Urządzenia te uchronią służby 
ratunkowe przed niebezpieczeństwem utraty zdrowia lub życia podczas akcji.

100 000

109
.

MBO-0174/W/23 BO liczy się edukacja – zakup skalerów 
stomatologicznych w celach dydaktycznych

Celem zadania jest zakup dziesięciu skalerów stomatologicznych w celach 
dydaktycznych dla Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zabrzu 
przy ul. 3 Maja 63. Ze skalerów będą mogli skorzystać słuchacze tejże placówki. 
Nowy sprzęt pozwoli na rozwijanie kompetencji i kwalifikacji w potencjalnym 
zawodzie technika dentystycznego. Każdy z nas na pewno chciałby mieć zdrowe 
uzebięnie, dzięki temu zakupowi na rynek wejdzie dość spora liczba 
wykwalifikowanych techników dentystycznych, którzy zadbają o nasze uzębienie.

120 000

110
.

MBO-0179/P4/23 Strzelnica nie straszy 10 spotkań na strzelnicy dla mieszkańców woj. Śląskiego.
Zadanie ma za zadanie przybliżenie tematu bronioznawstwa, promocję strzelectwa
sportowego. 
Jedne zajęcia maksymalnie dla 90 uczestników, podzielni na 3 grupy czasowe. 
Przykładowo: maksymalnie 30 osób pomiędzy 8a 11, kolejne 30 pomiędzy 11 a 
14. Ostania 14 do 17. Łacznie danego dnia zostanie przeszkolonych 90 osób. 
Takich wydażeń ma być 10.  
Na praktycznych zajęciach uczestnicy poza teorią będą mogli dokonać kilku 
strzałów z różnych rodzajów broni - broń krótka, długa, strzelba.

100 000

111
.

MBO-0176/P2/23 Śląska Akademia Piękna - warsztaty świadomego piękna
dla kobiet

Śląska Akademia Piękna "Warsztaty świadomego piękna dla kobiet" to projekt 
dzięki któremu każda kobieta może zadbać o swoją urodę i lepsze samopoczucie 

92 900

29



Lp. KOD TYTUŁ OPIS SZACUNKOWY 
KOSZT ZADANIA

w naturalny sposób. 
Dowiesz się jak skutecznie zadbać o skórę i poprawić jej wygląd, jak wykonać 
manicure i poprawić wygląd dłoni, jak wzmocnić i pielęgnować włosy, dlaczego 
idealnie dobrany stanik ma wpływ na twój kręgosłup i piersi, czym jest analiza 
kolorystyczna, jak makijażem dziennym wydobyć swoje naturalne piękno, jaki 
masz styl i dlaczego warto czerpać radość z ubierania się. Nauczysz się 
pielęgnacji domowej, automasażu twarzy z kinesiotapingiem estetycznym, masażu
twarzy gua- sha i bańką chińską, makijażu dziennego, pielęgnacji dłoni i 
paznokci, pielęgnacji włosów, prawidłowo dobierać stanik, jak dbać o zdrowy 
kręgosłup i piersi, podkreślać swój indywidualny styl. Wszystkie chętne kobiety 
zapraszamy do udziału!

112
.

MBO-0178/P2/23 SCRU w prozdrowotnej służbie mieszkańcom 
Województwa Śląskiego

Zadanie kierowane będzie do dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb w zakresie:
1. Pokazania, jakie działania warto podejmować w razie niepełnosprawności i 
choroby, niezależnie od wieku oraz sytuacji
osobistej, rodzinnej i społecznej; 2. Dbania o zdrowie własne a także innych osób,
jako świadome poznanie i rozumienie
potrzeb i identyfikacji problemów zdrowotnych; 3. Uwrażliwienia na konieczność
podejmowania działań prozdrowotnych w
codziennym życiu, traktujące zdrowie, jako wartość podstawową. Techniki 
efektywnej pracy z grupą i jednostką obejmą:
warsztaty terenowe; spotkania integracyjne i ćwiczenia z zakresu: bezpieczeństwo
i pierwsza pomoc, zdrowie
psychospołeczne i edukacja do życia w środowisku, żywność i żywienie, 
znaczenia aktywności ruchowej, higiena osobista i
otoczenia oraz profilaktyka uzależnień.

42 818

113
.

MBO-0181/P4/23 Wydanie książki o senator Józefie Bramowskiej 
bojowniczce o wolność Górnego Śląska z Miasteczka 
Śląskiego

Wydanie książki pt.: Senator Józefa Bramowska bojowniczka o wolność Górnego 
Śląska. Celem wydania książki jest
uhonorowanie dokonań i walki o polskość Górnego Śląska Senator Józefy 
Bramowskiej. Powstanie książki o senator
Bramowskiej ma za zadanie przede wszystkim w środowisku lokalnym rozpocząć 
dyskusje na temat postaw patriotycznych
oraz ich ugruntowania. W ramach zadania będzie zweryfikowany i uzupełniony 
materiał archiwalny o senator Bramowskiej.
Po wydaniu książki zorganizowane zostaną spotkania z mieszkańcami począwszy 
od dzieci, młodzieży po osoby dorosłe,
które zostaną zainteresowane dokonaniami senator w walce o polskość Górnego 
Śląska. Planuje się zorganizować co najmniej
5 spotkań na terenie pow. tarnogórskiego oraz woj. śląskiego (Bytom), a także 
informacje zamieszczone w mediach
społecznościowych powinny przyczynić się do poznania senator wojowniczki o 

69 500
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polskość Górne Śląska.

31


